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Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa
TEHERAN, 16. 4. — Rzecznik rządu irań

skiego podał do wiadomości, że ambasa
dor irański w Waszyngtonie dr. Hussein 
Alah otrzymał polecenie niezwłocznego wy
cofania sprawy irańskiej z Rady Bezpie
czeństwa.

Premier irański Snltaneh oświadczył, że 
na skutek zawarcia, porozumienia z rządem 
Związku Radzieckiego w stosunkach ra- 
dziecko-perskieh nastąpiła zupełna zmiana. 
Większa część wojsk radzieckich opuściła 
3uz Persję, a ambasador ZSRR w Tehera
nie. zapewnił rząd irański, że ewakuacja 
Wojsk radzieckich z Iranu zakończy się w 
dniu 6 maja b. r. tak, jak to przewiduje 
zawarte porozumienie.

NOWY JORK, 16. 4..— Wczoraj o godzi
nie 21-ej rozpoczęło się posiedzenie Rady 
Bezpieczeństwa. Na porządku dziennym 
znajdowała się sprawa wniosku wniesio
nego przez przedstawiciela Zw. Radziec
kiego Andrzeja Gromyko w sprawie zdję
cia sprawy perskiej porządku obrad Ra
dy oraz sprawa wniosku wniesionego przez 
przedstawiciela Polski ambasdora dr. Lan- 
geo rozpatrzenie zagadnienia reżimu gen. 
Franco w Hiszpanii.

Po otwarciu posiedzenia przewodniczący 
dr. Kuo-Tai-Chi odczytał list przedstawi
ciela persji ambasadora dr. Husseina Ala- 
ha, którym zawiadamia on Radę, że otrzy
mał instrukcje od swego rządu, polecające 
mu wycofanie sprawy perskiej z Rady Bez
pieczeństwa, gdyż rząd perski ma pełne za
ufanie do rządu Związku Radzieckiego, że 
ewakuacja oddziałów Armii Czerwonej z 
Persji zakończy się do dnia 6 maja b. r.

Jako drugi zabrał glos przedstawiciel 
ZSRR Andrzej Gromyko oświadczając, że 
sytuacja istniejąca w Persji nie zagraża 
pokojowi i bezpieczeństwu świata, wobec 
czego wnioskuje on, aby sprawę pórską 
znieść z porządku obrad Rady Bezpieczeń
stwa. -

Wywiązała się ożywiona dyskusja. Przed
stawiciel Polski ambasdor dr. Lange po
parł wniosek Gromyki. Przeciw wniosko
wi wypowiedzieli się przedstawiciele Sta
nów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Ho
landii i Australii.

Wniosek Polski w sprawie reżimu gen. 
Franco w Hiszpanii został odłożony do roz
patrzenia na następnym posiedzeniu.

LONDYN (BBC), 16. 4. — Rada Bezpie
czeństwa odroczyła wczoraj swoje posie
dzenie do popołudnia dnia dzisiejszego, nie 
powziąwszy żadnej decyzji w sprawie per
skiej.

Gdy delegaci zebrali się w sali obrad, za
stali na stole list od ambasadora perskiego 
dr. Husseina Alaha zawiadamiający o de
cyzji rządu perskiego wycofania z Rady 
Bezpieczeństwa sprawy perskiej oraz po
twierdzający pełne zaufanie rządu perskie
go do rządu radzieckiego w przedmiocie 
ewakuacji oddziałów Armii Czerwonej z 
Persji do dnia 6 maja b. r.

Z kolei przedstawiciel ZSRR Gromyko 
zgłosił wniosek o wycofanie sprawy per
skiej z obrad Rady, dodając, że wszczęcie 
dyskusji na ten temat przez Radę w dniu v 
4 b. m. było niepotrzebne i jednostronne. 
Przedstawiciel Francji postawił wniosek o 
charakterze kompromisowym. Ambasador 
Bonnet oświadczył, że nie jest rzeczą Rady 
mieszać się w sprawy wewnętrzne tego czy _ . _ ____ ... .
innego państwa. Następnie zaproponował z organizatorów i twórców Muzeum Mor- 
Radzie przyjęcie do wiadomości wniosków skiego przy Instytucie Bałtyckim odnalazł 
radziecko-perskich z dnia 14 b. m. oraz po- w Basak nad Leniwką cenne rzeźby.kościel 
lecenie sekretarzowi generalnemu O. N. Z. 
Trygve Lie dostarczenie informacyj do 
sprawozdania, jakie Rada ma złożyć Gene
ralnemu Zgromadzeniu.

Gromyko, zabierając glos po raz drugi

oświadczył, że miał podczas poprzednich 
zebrań Rady wątpliwości co do rzeczywi
stej.dbałości o pokój USA i Wielkiej Bry
tanii. Obecne stanowisko tych państw, po
parte niestety przez innych członków Ra
dy, dostarczyło pokarmu tym wątpliwoś
ciom. Persja, .jako państwo suwerenne, 
przysłuży się więcej sprawie pokoju — do
dał przedstawiciel Persji, aniżeli delegacje 
amerykańska i angielska. Delegat brytyj
ski .oświadczył, zabierając glos przy końcu 
posiedzenia, że złoży drugie oświadczenie 
w sprawie perskiej na następnym posie
dzeniu.

UZNANIE DLA RZĄDU
POLSKIEGO w MEKSYKU tawwnrm»™ •«. ' . < . Bmltn - UOHaliy związał zawoaow« puuuvx

MfcKbYK (PAP). — 35 demokratycznych mowały w marcu ministrstwo o rozpoczę- 
organtzacyj meksykańskich i hrsznańskich ejn nowych 830 strajków po upływie mie- 
nadeslało na ręce posła R. P. w Meksyku Rînf.a od’ daty zawiadomienia. Tak wielka 
Dro-hojowskiego wyrazy uznania dla Pol-...................... ‘ '
ski w związku z nawiązaniem stosunków 
między Polską a republikańskim rządem 
hiszpańskim premiera Girala oraz z wnie
sieniem przez Rząd Polski sprawy reżimu 
gen. Franco do Rady Bezpieczeństwa.

UCZENI NIEMIECCY PRACUJĄ 
POD OPIEKĄ GEN. FRANCO

WASZYNGTON (PAP). — Komentator 
radia, waszyngtońskiego Quentin Reynold 
poda je, że departament stanu USA, wy
wiad amerykański i Intelligence Service 
posiadają informacje o tym, że uczeni .nié- 
mieecy pracują nad bombą atomową pod 
opieką gen. Franco. Reynold po'daje, że 
dokumenty złożone w gmachu kancelarii 
Rzeszy w Berlinie dowodzą, iż Hitler wy
słał w swoim czasie do Hiszpanii wiełu 
uczonych, którzy pracował! nad bombą ato
mowa typu JA" i „52“ jeszcze w Czasie wój- 
ny. Ohëcintë ńćzeni pracują w zakładach 
przemysłowych, noszących nazwy hiszpań
skie, . ale w rzeczywistości pozostających 
pod kontrolą I. G. Farben-Industrie.

USA PRAGNĄ RYĆ PRZYKŁADEM
DLA ŚWIATA

NEW YORK 15- 4. — Amerykańska izba 
reprezentantów i senat amerykański obra-

WSTRZYMANIE POBORU
DO ARMII USA

LONDYN (BBC). 15. 4. — Amerykańska 
izba reprezentantów uchwaliła wstrzyma
nie poboru do armii USA na przeciąg 5-cin 
miesięcy, począwszy od 15 lńaja r. b.

EWAKUACJA WOJSK ZSRR
Z CZANG-CZUNGU

CZUNG-KTNG (Reuter) 15. 4. — Wojska

dy swoje w dniu dzisiejszym poświęcają 
wyłącznie sprawom panamerykańskim.'

Rzecznik amerykańskiego departamentu 
stanu oświadczył w dniu wczorajszyrnź że 
przyjazne stosunki jakie panują pomiędzy 
republikami amerykańskimi .mogą posłu
żyć jako przykład dla całego świata. Naro
dy półkuli zachodniej dowiodły, że wszelkie - ------ ,-------- , .
spory mogą być załatwione poprzez dys- radzieckie zakończyły ewakuację miasta 
kusje i rozjemstwo. Czang-czun, będącego główną kwaterą Ar-

STRAJKI W USA
NOWY JORK, (PAP). — Według danych 

ministerstwa nracy w lutym zanotowano w 
USA 460 strajków, w których brało udział 
1430 000 robotników. Zgodnie z ustawą 
Smith - Collally związki zawodowe poinfor 

ciu nowych 830 strajków, po upływie jme*  

ilość zatargów jest zwiazana. z akcją za
wieranych ną nowo umów zbiorowych. Je
żeli zadania robotników nie będą spełnio
ne należy oczekiwać w najbliższym czasie ..... -----------------u«
wybuchu około 900 strajków. Ministerstwo zbrodniarzy hitlerowskich . Uroczystość 
Pracy komunikuje, że Stanom Zjednoczo- płonięcia pomnika została Raniżowa- 
îivm grozi fala strajków znacznie większa, na VFzez, Centralny Komitet Żydowski w 
niż jesionią r. ub. _______ strefie okupacyjnej.

Francja walczy z inflacja;
PARYŻ (PAP). — Poprawa sytuacji bud

żetowej umożliwiła rządowi. Zapobieżenie 
inflacji i stabilizację wartości franka. Pod
czas, gdy poprzednio minister skarbu Ple
ven uchodził za zwolennika zakonspirowa
nej inflacji w ograniczonych rozmiarach, 
ułatwiającej jakoby gospodarcze podn:e- 
ćleńió się kraju, ó tyle min. Philip jest zde
cydowanym przeciwnikiem inflacji. Obok 
niego cały obecny rząd przywiązuje zasad
nicze znaczenie do przywrócenia zaufania 
do wartości franka, jak to wynika z prze
mówienia premiera Gouin, wygłoszonego 
w Strassburgu.

Wsparty o względnie zrównoważony bu
dżet wydatków zwyczajnych rząd zamierza 
«Osiągnąć stałość wartości, franka przez su
rową stabilizację cen i zarobków. W wal-

mii Czerwonej.

Odsunięcie pomnika 
w obozie w Belsen
LONDYN (PAP). — Jak donosi brytyj

ska agencja informacyjna, w. Niemczech 
w pierwszą rocznicę wyzwolenia, obozu W 
Belsen został odsłonięty na. miejscu stra
ceń pomnik. Na pomniku istnieje napis: 
„Świat pamiętać będzie o 30.000 Żydów, po
mordowanych w obozie w Belsen przez

OTRUCIE
x KATA CZECHOSŁOWACJI
PRAGA (PAP). — Osławionego w czasie 

okupacji kata Czechosłowacji Bohumila 
Karasa, czekającego w kuluarach sądu pra
skiego, w którym odbywał się proces prze
ciwko b. min. Rzeszy w Czechach i. Mora
wach Karolowi Frankowi, jakiś nieznany 
osobnik poczęstował papierosem. Po zapa
leniu papierosa Karaś upadł. straciwszy 
przytomność. oP otrzymaniu pierwszej po
mocy został on umieszczony w szpitalu, 
•z oznakami zatrucia.

JESZCZE JEDEN 
NIEPOCZYTALNY ZBRODNIARZ 
NEW YORK 15, 4. - Obrońcy b. protek

tora Czech i Moraw Karola Franka oś
wiadczyli, iż klieut ich jest niepoczytalny.

Połączenie telefoniczne Polska—ZSRR
WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresn.) — 

Komunikacja telefoniczna Polski ze Związ 
kiem Radzieckim, która była dotychczas 
zarezerwowana tylko dla celów wojsko
wych w tych dniach została udostępniona 
dla'ludności cywilnej. W każdej miejsco
wości Polski można rozmawiać z Moskwą, 
Leningradem, Kijowem. Dopuszczone są 
rozmowy urzędowe i prywatne, pilne i zwy 
kle. 3 minutowa rozmowa zwykła kosztuje 
340 złotych. —..-o--—

NA POMORZU ODNALEZIONO 
CENNE ZABYTKI SZTUKI

POLSKIEJ
WARSZAWA (AZ, tel. od wl. koresp.) — 

Z Gdańska donoszą, że mgr. Pisarek, jeden

ne z drzewa zrabowane przez niemców ż pa 
łacu biskupiego w Polplinie i ukryte w le-

sie. Rzeźby umieszczono tymczasowo w 
Muzeum Morskim w Gdyni.

WARSZAWA (AZ, teL od wl koresp.) — 
Z Londynu donoszą, źe zmarl w tych dniach 
premier Polski ppłk. Marian Zyndran-Koś 
ciałkowski.
DOSTAWY UNRRA DLA POLSKI 

W UB. KWARTALE R. B.
WARSZAWA (PAP). — W ramach do

staw pomocy UNRRA dla Polski od 1. I. 
1946 do dnia 31 marca r. b. zawinęło do por
tów: Gdynia, Gdańsk, Konstanca i Odessa 
244 statki m łącznym tonhżu 612.803 tony. 
Do portów Gdynia i Gdańsk w omawianym 
okresie zawinęło 123 statki o tonażu 313.100 
ton. Na statkach tych dostarczone były m. 
in .następujące towary: pszenicy — 32.706 
ton, wełny — 10.489 ton, bawełny — 6.660 
ton, samochodów — 9.662 sztuki i moto
cykli— 138 szt„ bydła — 2.314 szt„ koni — 
4.571 sźt„ nawozów sztucznych — 49.797 ton, 
urządzeń szpitalnych i sanitarnych oraz 
leków — 6.111 ton.

Terror w Kramie Julijskiej
BELGRAD (PAP). — Prasa jugosłowiań

ska przynosi wiadomości o zwiększającym 
się terrorze wobec ludności słoweńskiej w 
północnej części Krainy Julijskiej, gdzie 
bezkarnie grasują liczne bandy faszystow- 
sskie. W miasteczku Liwek 7-miu uzbrojo
nych faszystów zaatakowało mieszkańców. 
Pobito ich brutalnie, po czym faszyści 
oświadczyli, że mają zamiar załatwić po
rachunki swe ze wszystkimi, którzy udzie
lali pomocy partyzantom. Ludność wioski 
położonej .w pobliżu miasteczka .Liwók 
zwróciła się o pomoc przeciwko bandoną 
terrorystów' faszystowskich do władz so
juszniczych. Szef administracji sojuszni
czej .odesłał delegatów do policji, gdzie 
oświadczono im, że nic nie można dla nich 
zrobić Odpowiedź ta jest zupełnie zrozu
miała, ponieważ policja sama przyjmuje 
udział w prześladowaniu ludności: 6 kwiet-

nia 25 policjantów zjawiło się w wiosce Go- 
loli i zażądało od sekretarza Ligi antyfa-' 
szystowskiej, by wydał on broń. Gdy se
kretarz oświadczył, że nie posiada broni, 
poleją dokonała w mieszkani u jego rewi
zji, która trwała przeszło godzinę.

6 policjantów pod dowództwem oficera 
przybyło do jednej ze szkół słoweńskich 
zadając, aby usunięto portret marszałka 
Tifo i poety słoweńskiego oraz sztandary 
słoweńskie. W międzyczasie inni policjan
ci konfiskowali książki słoweńskie po kla
sach.

Prasa jugosłowiańska podkreśla, że ter
ror i gwałty wzrosły w Krainie Julijskiej 
potem, jak ludność zademonstrowała wobec 
członków między sojuszniczej kamisji swo
ją wolę przyłączenia Krainy Julijskiej do 
Jugosławii

*

ce o stabilizację cen rząd uciekł się do dra
stycznych środków przeciwko czarnemu 
rynkowi, zwłaszcza jeśli chodzi o produkty 
żywnościowe, gdyż na tym odcinku najbar
dziej staje się widoczna dl zaserokich mas 
ilnzoryezność zarobków w stosunku do cen. 
W obćenój sytuacji groźba inflacji zdaje 
śię być chwilowo zażegnana. Okresowe 
sprawozdania Wykazują bowiem nieznacz
ne już tylko odchylenia w stanie obiegu, 
który uległ bądź to zmniejszeniu, bądź to 
nieznacznemu zwiększeniu. Aczkolwiek 
ogl-oozone ostatnie sprawozdanie tygodnio
we Banku Francji ze stanem na dzień 28 
marca wykazuje znowu wzrost obiegu o po
ważną sumę 3,5 miliarda franków do stanu 
613,4 miliarda franków, z drugiej. strony 
skarb podjął dalszych 6.6 miHardów. sto
jących dn lego dyspozycji w Banku Fran
cuskim. W ten sposób obieg wzrósł fak
tycznie o 13 miliaródw franków.. Niemniej 
rząd zdaje sobie snrawę z tego, że kluczem 
do rozwiązania najisłotidejszych zagadnień 
kraju jest wzmożeń h» działalności .gospo
darczej i wzrost produkcji.

POSIEDZENIE 
ZGROMADZENIE FRANCUSKIEGO 

KONSTYTUCYJN EGO
PARYŻ, (PAP). — W toku dyskusji nad 

projektem konstytucji francuskiej wynikły 
różnice zdań miedzy ruchem republikańsko 
ludowym M. R. P. a socjalistami i komuni
stami, na temat, czy przyszły parlament 
ma być jedno izbowy czy dwuizbowy. So
cjaliści i komuniści głosowali za jednoiz
bowym parlamentem, Frakcja parlamen
tarna M. R. P. wstrzymała się od głosu. 
Jednakże głosy socjalistyczne i komunisty 
ćzne wystarczyły do uzyskania wymaganej 
większości, wobec czego przeszedł wniosek 
zatwierdzający artykuł konstytucji, który 
przewiduje we Francji parlament jednoiz
bowy. Równocześnie wyłoniły się zdania na 
temat wyboru prezydenta republiki.. MRP 
żąda, aby prezydent republiki wybierany 
był nrzez parlament, wyłoniony w gloso«-, 
wa.niu powszechnym, łącznie z t. zw. izbą, 
związku francuskiego, składającą się z 
przedstawicieli kolonii, wybranych w gło
sowaniu pośrednim. W ten sposób MRP 
pragnie nadać izbie związku francuskiego 
charakter senatu. Do porozumienia w tej 
sprawie nie doszło. Wobec tego przewod
niczący zgromadzenia konstytucyjnego 
Vincent Auriol zwołał konferencję przed
stawicieli 3-ch głównych partyj dla uzgod
nienia spornych kwestyj, ale i ta konfe
rencja nie doprowadziła na razie do poro
zumienia.

\

WOJSKA
FRANCUSKIE I BRYTYJSKIE 

OPUSZCZAJĄ SYRIĘ
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, że stosownie do umowy, zawartej 
w Paryżu między rządem Wielkiej Bryta
nii, Francją i Syrią, ostatnie oddziały 
wojsk brytyjskich opuściły Damaszek w 
poniedziałek, dnia 15 b. m.

W Syrii pozostały tylko placówki dyplom
Statyczne i szpitale brytyjskie.
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Berg żałuje, iż Okręg nasz nie urządził 
obozu treningowego, przed mistrzostwami, 
co przyczyniłoby się do podwyższenia for
my I kondycji zawodników. Wyraża się z 
uznaniem o opiece w Łodzi nad bokserami, 
skarży się jednak, że używane na XVII Mi
strzostwach Polski rękawice były zbite i 
suche. , t

ŻÓRAWSKI...
Józef Żórawski (CKS), z zawodu szofer, 

jest b. młody i ma zaledwie 22 lata. Upra
wianie boksu rozpoczął b. wcześnie — w 
15-tym roku życia. Rok 1939 przynosi mu 
sukces zdobycia wicemistrzostwa juniorów 
stolicy. Stoczył dotąd 28 walk, z których 
4 zaledwie przegrał, 3 zremisował, a 21 wy
grał. Zawodnik o eleganckiej technice wal
ki, przy tym szalenie odporny, czego do
wodzi fakt, że Żórawski t

nie leżał nigdy dotąd na deskach.
W półfinale Mistrzostw Polski miał prze
wagę nad Koziołkiem przez dwie rundy, w

trzeciej po rozkrwawieniu luku brwiowego 
walczył niemal na ślepo i temu oraz ostrze
żeniu w II rundzie przypisuje swą prze
graną. Żądny jest jednak rewanżu. Wy
raża się serdecznie o trenerze Feliksie 
Sztammle z Bydgoszczy, który zajął się 
nim w Łodzi. Nie znajduje słów szacunku 
dla swego przełożonego, dowódcy jednost
ki wojskowej, pułk. Ostapienko, przyjaciela 
sportu, który niezwykłą swoją przychyl
nością umożliwia Żórawskiemu uprawia
nie boksu. Podobnie jak Berg żałuje, iż 
Okręg nie umożliwił zawodnikom odbycia 
obozu treningowego przed mistrzostwami, 
Żórawski pełni teraz służbę wojskową, któ 
rą rozpoczął w czasie Powstania Warszaw
skiego, kiedy to ranny

przepłynął Wisłę mając 40°' gorączki
i zaciągnął się do I Armii, w szeregach któ
rej walczył przy rozbijaniu Walu Pomor
skiego.

Obecnie czuje się w świetnej formie i pe
łen jest optymizmu na przyszłość, (sg)
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Sl/ICHY
(pod redakcją S. Limbacha)

o — 
ZADANIE Nr. 10.

M. Wróbel, Kraków.
wzmianka zaszczytna na międz. konkursie

pamięci Kotrcza 1944)

Sg8,

Sc4, Sh3,

■Wyprawę bokserów częstochowskich na 
taistrzostwa Polski określić można, jako 
b. udaną. Zawodnicy nasi nie tylko do
starczyli eensacyj, z których zwycięstwo 
Chudego nad Ózortkiem było niby

grom z Jasnego nieba, 
fele i pozostawili dobre wrażenie na znaw
cach pięściarstwa. Sportowa prasa polska 
przyznała im jednogłośnie dobre zaawan
sowanie techniczne (nawet Rafałowi, Kul
czyckiemu i Strychalskiemu, którzy odpa
dli od razu) odporność i siłę ciosu. Dzidki 
tej ocenie bokserzy częstochowscy zdobyli 
dla siebie pewne imię, dowodem czego było 
zaproszenie ich na tournće po Wybrzeżu, 
z drugiej zaś strony wzmocnili udanym de
biutem na szerszej arenie pozycję naszego 
młodego Okręgu.

Chudy, Berg, Żórawski — oto trzy na
zwiska, jakie upamiętniły się w myślach 
społeczeństwa sportowego Częstochowy po 
XVII Mistrzostwach Polski, oto trzej mu
szkieterowie, którzy dzielną swoją postawą 
wywalczyli Częstochowie rozgłos.

Marian Chudy (CKS), pogromca Czortka, 
liczy 34 lata i jest pracownikiem handlo
wym. Pierwszy krok bokserski odbył w 
barwach „Victorii“ w r. 1931, by zaraz po
tem wstąpić do „Brygady“, w szeregach 
której stoczył kilkadziesiąt walk. Zawod
nik o prostej technice, lecz b. niebezpieczny, 
bo dysponujący silnym ciosem. Przebieg 
jego kariery był nierówny — Chudy wy
grał wiele walk przez k. ó„ lecz równie du
żo przegrał w tenże sposób. Na margine
sie jego niespodziewanego zwycięstwa ,nad 
Czortkiem przytoczyć można ciekawy szcze
gół, że po walce Czortek rzekł, wzdychając:

„Trudno — starość nie radość.»" 
Okazało się jednak, że Czortek ma dopiero cina. sjs

Wybrany na Walnym Zebraniu KOŚ Vi- 

etępująco: prezes — ob. Zygmunt Pabich,
I wiceprezes — ob. Edward Tworkowski,
II wiceprezes — ob. Franciszek Lichnowski, 
I sekretarz — ob. Stanislaw Genzer, II se
kretarz 4- ob. Zdzisław Chądzyński, skarb
nik — ob. Stefan Liczberski, I gospodarz — 
ob. Ignacy Frączek, II gospodarz — ob. Sta
nisław Żak. propaganda i kronika — ób. 
Zygmunt Drobniak.

*
Sekcja bokserska CKS'n zamierza spro

wadzić w pierwszych dniach maja ósemkę 
bokserską jednego z klubów czechosłowac
kich, najprawdopodobniej SK Opawa.

*
Niedoszły do skutku jesienią ub. r. w Haj

dukach mecz rewanżowy Ruch — Victoria, 
rozegrany zostanie tego lata.

*
Otwarcie kortów tenisowych KOS Victo

ria odbędzie się w święta Wielkiej Nocy.
*

RKS „Raków“, spadkobierca świetnych 
tradycyj „Sparty‘ ‘i „Racovii“, przeprowa- 

strzostw klasy B. Jedenastka „Rakowa“

Najstarszy klub Częstochowy — KOS Vi- 
cboria 1922, który w roku przyszłym obcho
dzić będzie 25-lecie swego istnienia, buduje 
od jesieni ub. roku własny stadion, który 
oddany będzie do użytku najprawdopodob
niej już 1 maja r. b.

*
Kolejowy Klub Sportowy przystępuje do 

budowy własnego boiska, obok nowej paro
wozowni.

*
CKS organizuje jeszcze jedną sekcje —■> 

kajakową. Kierownictwo tej sekcji ma wy
sokie zamierzenie urządzić spływ do Szcze-

znajduje się w świetnej formie, dowodem 
czego było wysokie zwycięstwo nad KKS 
„Częstochowianka“. „Raków“ ma wiele 
szans na zdobycie w roku bież, awansu do 
klasy A.

nie-

P: b3, c2, c7, e4, e7, gó; (12)
B>ałe: Kh4, He6, G: b5, Ge3,

P: a2, a4, b6, d2, g5; (11)
Białe matują w 5 posunięciu.
Sędzia konkursu uważa zadanie (10) zą

zmiernie trudne do rozwiązania. Logicznie zada
nie bez zarzutu, ma ono analityczną-precyzyjną 
konstrukcję. Po krytycznym wstępie ruch e5 ma 
charakter sytuacji ogniskowej. Praca ta zasługi
wała na wyższą lokatę!

Jaki jest plan białych? 1. He4? e5! 2. Sf4,
G: f4! 3. G: d4f, e: d4; 4. Hf4 bez mata.

• Wstęp: 1. b: c7, G: c7; Z H: e4, e5; 3. Si4! 
Gg4!; 4. Hd5f, S: d5; 5. Sd3 mat!

Mat wzorowy ze związaniem Wd4 Wstęp po-

28 lat, wówczas gdy Chudy liczy ich już 34™.

Edward Berg (CKS), popularnie zwany 
„Edzio“, ma 33 lata i jest pracownikiem 
hurtowni chemicznej. Rozpoczął uprawia
nie sportu jako piłkarz „Częstochówki“. — 
W r. 1931 zaczyna ćwiczyć boks w barwach 
„Brygady“, w r. 1934 przenosi się do Kielc 
i wstępuje do KS „Ludwików“, gdzie wal
czy do r. 1936. W latach 1937 — 1938 wystę
puje w lwowskich „Czarnych“, w r. 1939 
w KS „Elektrit“, Wilno. Stoczył dotych
czas 160 spotkań i tylko jeden raz, walcząc 
z Wasiakiem (Flotą) leżał na deskach. Za
ledwie 10 walk przegrali ani razu przez no
kaut), 44 zremisował, a

196 walk wygrał, 
w tym większość przez k. o. Obecnie po 
raz czwarty startował w Mistrzostwach 
Polski i osiągnął najlepszą lokatę. Świetny 
technik/ posiadający celny j mocny cios.

-'Przegraną w półfinale z Olejnikiem uważa 
za sprawiedliwą — Olejnik posiadał ogrom
ną szybkość, był niebezpieczny w zwarciu 
i przez wszystkie trzy rundy walczył w nie- -----.... ....----- _ „ ...
słabnącym tempie, co świadczy o doskona- dza intensywne przygotowania do mi
łym jego przygotowaniu. strzostw klasy B. Jedenastka „Rakowa

*
Kierownictwo sekcji piłkarskiej „Victo- .

rii‘ objął b. popularny prawoskrzydlowy 
tejże drużyny — Baran. Wskutek odniesio- 
nych w roku ub. kontuzyj Baran zaprzestał siada e stość celu> gdyż bicie piona ma tylko 
uprawiać czynnie grę w piłkę. ... ...

*
RKS Skra otrzymała piękny dar, miano

wicie komplet koszulek od b. gracza tego 
klubu Eugeniusza Czechowskiego. Oto god- 

u» «.XX«» .. ny naśladownictwa przykład przywiązania
ctoria 1922 Zarząd Ukonstytuował się na- .do klubu.

' — 0 '

KKS „Częstochowianka“ 
buduje własny stadion

Podobnie jak KOS „Victoria“, 
przychylności władz Fabryki „Union Tex
tile“, tak i Klub Sportowy „Częstochowian
ka“, dzięki pełnemu poparcia dla sportu 
stanowisku władz Fabryki „Częstochowian
ka“ z dyr. Gazłem na czele, przystępuje 
do budowy własnego stadionu na terenach 
pomiędzy szosą a rzeką Wartą, Plany sta
dionu oraz pomiary terenu są już wyko
nane. Obecnie zasypywane są nierówności. 
Stadion będzie posiadać, boisko piłkarskie, 
bieżnię, korty tenisowe i plac do gier ręcz
nych. Nad. Wartą wybudowana zostanie 
przystań wioślarsko-kajakowa. ,

W ten sposób, zawdzięezająo zrozumieniu 
dla idei sportu i wychowania fizycznego, 
wykazywanemu przez osoby stojące na kie
rowniczych stanowiskach, ruch sportowy 
pulsować będzie w dalszych dzielnicach 
Częstochowy rytmem równie silnym, jak 
i w śródmieściu.

dzięki

jedyny sens, jakim jest sprowadzenie krytyczne 
gońca.

Inne gry pozostawiamy do wyszukiwania Czy
telnikom. A teraz obalenia.

1. b: c7, G: c7; 2. Hd7? Gdó!! 3. Sf4, Sa2!; 
4. Ha7f; Kb4 bez mata. 1. Hd7? Gdó!! 2. Sf4, 
Sa2! i t. d.

1. b7? b:a2; 2. b8H, Gg3f, 3. K:g3, Sd5!; 
4. Hcóf, Kb4 bez mata. Podaliśmy w znacznym 
skrócie przepiękne „zwodnicze“ rozwiązania te
go wartościowego zadania.*

B. obszerne sprawozdanie z meczu Częstocho
wa — Katowice, zakończonego pięknym zwy
cięstwem drużyny Częstochowskiej 5 1/2 do 2 1/2 
padaliśmy w numerze wtorkowym naszego pisma.

W toku pertraktacje z Łodzią i prawdopodob
nie dojdzie do spotkania w okresie Zielonych 
Świąt. — Reprezentacja Krakowa zapowiedziała 
swój przyjazd w ciągu miesiąca maja b. r.

• •
W dniu 7.IV b. r. na zebraniu klubów utwo

rzono Okręgowy Związek Szachowy w Często
chowie i wybrano Zarząd w nast. składzie: 
Prezes: Prof. A. Czarnota, sekretarz S, Limbach, 
skarbnik M. Wieczorek, członkowie zarządu: 
H. Borkowski, H. Podpłomyk, E, Sołtysiak i H. 
Skalik. Częst. Okr. Szachowy zgłosił swe przy
stąpienie do Polskiego Związku Szachowego 
w Warszawie.

Turniej o mistrzostwo Polski odbędzie się 
prawdopodobnie w mieś, wrześniu b. r. w Ka
towicach.

I
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Cziernasia runtia
Powieść bokserska.

Streszezenie pierwszego rozdziału dru- nagłym ciosie godzącym w^ przeciwnika, od 
kowanego w Nr, Nr. 6 l 7 „Sportpwca" z ’ ' ’ ’ 
ub. r. (początek drugiego rozdziału druku
jemy raz jeszcze, a to dla nawiązania z 
ciągiem dalszym):

Podczas sprzeczki na jednej z ulic No
wego Jorku Polak Tomasz Chrobot no
kautuje jakiegoś nieznanego mu osobnika. 
Będąca świadkiem zajścia reporterka 
„Dnia Sportowego“, Betty Thompson zdo. 
bywa wywiad od Tomasza Chrobota wy
jaśniając mu równocześnie, że fakt poko
nania owego osoba ka stanowi olbrzymią 
sensację, gdyż jest to bokserski mistrz 
świata Billy King. Dowiedziawszy się, że 
Tomasz Chrobot jest bez pracy, reporter
ka namawia go, by zgłosił się do szkoły 
pięściarskiej sławnego menażera Dicksona

. Chrobot zgadza się i wraz z Betty udaje 
się do tej szkoły,

II.
Betty wstąpiła na parę mimut do pohli®; 

kiego automatu telefonicznego, by podać 
do redakcji „Dnia Sportowego“ sensacyjny 
wiadomość, po czym przywołała taksówkę 
i rzuciła szoferowi adres.

Kiedy ?naleźli się na hali „D<ickson‘s 
School“, trwała właśnie jakaś walka w rin- _ ----------- ------ _
gu, której przyglądało się kilkunastu za- z chęcią zażartowania, lecz wywołało to 
ledwie mężczyzn skupionych w jednym wręcz, przeciwny skutek, 
miejscu widowni.

—- Mftsimy poczekać, aż to się skończy 
— rzekla Betty siadając, a gdy Chrobot 
poszedł za jej przykładem dędała, — Niech 
pan się przyjrzy walce, jest to tak zwany 
sparrimg, czyli spotkanie ćwiczebne-

Tomasz popatrzył, na walczących. 
Tańcząc rytmicznie na wysportowanych 

stopach krążyli po ringu zasłonięci czujnie 
kulami skórzanych rękawic. Od czasu do 
czasu tylko ramiona ich wyrzucały się w

upijałem się po knajpach i biłem się w nich 
o rozmaite kobiety.

Powiedział to wbrew istocie rzeczy, gdyż 
jeśli walczył wiele razy, to tylko o ciepły 
kąt w korytarzach metro, talerz zupy czy 
kawałek chleba w jadłodajni Ligi Pomocy 
Bezrobotnym, lub o pracę, ową siłę utrzy
mująca*  ludzi na fali życia.

A kobiety?... Te lgnęły do niego zawsze 
i przychodziły, kiedy zecheiał, bez potrze
by walki.

— Pamiętam, raz we Friseo — ciągnął 
rozmyślnie — w barze Czarnego Johnny 
tańczyła cudnie zgrabna Dorris™

— To bardzo interesujące!... — przerwa
ła mu Betty. — Lecz nie chcę słuchać ta
kich opowiadań...

— Przecież pani sama sprowadziła roz
mowę na ten temat — powiedział. Potem 
dodał nagle i' stanowczo: — Jeżeli zdaje 
się pani, że moje zniszczone ubranie upo
ważnia do traktowania mnie jak zwyczaj
nego awanturnika, to grubo się pani myli!

Powstał, lecz Betty pochwyciła go za rę
kę.

— Ależ, nie podobnego! — wyrzękła ża- 
w łując swojej zaczepki. —- Wcale tak nie 

myślę, tylko podrażnił mnie pan swoim 
uśmieszkiem, który źle zrozumiałam. Teraz 
wiem, że musiał pan odbywać w życiu o 
wiele cięższe walki, niż ta w ringu. _ .

■— Jest pani dużym, czupurnym dziecia
kiem — pokiwał głową i zamierzał usiąść 
Z powrotem, gdy sparring skończył się na
gle, a sędziujący go, stąrszy, dobite zbudo
wany jegomość w meloniku zsuniętym na 
bok głowy i z wygasłym papierosem przy
lepionym do dolnej wargi, zbliżył się do 
sznurów.

— .... ~ Hall®, jak się masz, Betty? — wypo-
Rzucając te słowa, czuła, ze jest, mespra- wiedział robiąc powitalny, ruch ręką, 

wiedliwą, lecz uje mogła się powstrzymać . — Witaj, ojcze Dickson! pozdrowiła go 
od wypowiedzenia ich. Drażniła ją bywiem Betty. — Jak sprawowali się przyszli mi- 
dziwnie jego pewność siebie i stanowczość, strzowie? .
którą, zwyczajem kobiecym, chciała upo- Twarz Dicksona wykrzywiła się w okrop 
korzyć nieco. . . . nym grymasie. -

Spojrzał na nią z niemiłym, zdziwieniem. — To zwyczajne, patałachy — odpowie- 
— Skoro już ehce pani wiedzieć, to — dział oglądając się na schodzących z ringu

bijały się wzajemnie, lub łączyły, gdy cia
ła pięściarzy wpadały w zwarcie.

Opanowanie techniki uderzeń i _ ottóarć 
oraz krycia i gry nóg było imponujące, ale 
Chrobot pomyślał o dziesiątkach walk, ja
kie w swoim pełnym przygód życiu sto
czył, walk jakże odmiennych, nieprzebie- 
rających w środkach, a nacechowanych 
śmiertelną czasem zażartością. jakie po
trafią staczać ze sobą tylko ludzie walczą
cy o utrzymanie się na powierzchni życia. 
Toteż obserwowana teraz wymiana ciosów 
wydała mu się dziecinną, wobec tamtych, 
igraszką.

Betty dostrzegła uśmieszek, jaki wykwit! 
na ustach towarzysza.

— Nie wiedziałam, że jest pan zarozu
miały — odezwała się kłótliwie. — Pan 
oczywiście myśli, że walczyłby lepiej?

— Och, nie! — odparł Tomasz ■ 
ożyłbym tylko inaczej. Tak, jak nauczyli 
mnie liczni przeciwnicy, z którymi prze
prowadzałem rozgrywki dalekie od elegan
cji spotkania w ringu i o inne, niż tutaj, 
stawki.

— Ciekawą jestem, o jakie mianowicie?
— Najczęściej o... kobiety... — powiedział

— Już wiem — skrzywiła usta Betty — 
Bił się pan o nie po rozmaitych knajpach, 
zamroczony alkoholem...

zawodników. — Prawdziwi pięściarze nie 
rodzą się codziennie. Musimy długo jeszcze 
poczekać, zanim będę mógł dostarczyć ja
kąś. sensację dla twojego dziennika. Dzi
siaj, niestety, nie mam nic dla ciebie.

— Tym razem ja przychodzę do ciebie 
sensacją! — zatriumfowała Betty.
— Czyżby?... Umieram z ciekawości!
— Oto ona! — wyrzękła Betty biorąc to

warzysza za rękę.
Dickson zmierzył Chrobota taksującym 

spojrzeniem.
— Hallo, boy! — powitał go. — Jesteś 

dobrym bokserem?
— Właściwie... .wcale nim nie jestem... — 

odparł Tomasz.
— No, więc?... — zwrócił się Dickson do 

Betty.
— To właśnie największa sensacja, że on 

wcale nie jest bokserem! — powiedziała.
— Rozumiem.™ — rzekł zjadliwie Dickson

— To istotnie ogromna rewelacja, że ten 
chłopiec nie ma pojęcia o pięściarstwie...

—- Pojęcie to on chyba musi mieć, jeżeli 
przed pół godziną znokautował na ulicy 
Billy Kinga! — rzuciła bombę Betty.

Dickson wciągnął w usta niedopałek, a 
potem wypluł go.

—- Słyszeliście? — zwrócił się do paczki 
mężczyzn, którzy poruszeni sensacyjną wia
domością przybliżyli się do Tomasza i jego 
towarzyszki. — Cóż to za blagę odstawiasz, 
Betty?.™

— Żadna blaga!. —. zaperzyła się Betty.
— Wiesz przecie, że jestem reporterką.

' y Właśnie, dlatego twoja bomba, wyda je 
mi się podejrzaną! — zauważ”! Dickson, 
wywołując wybuch śmiechu całego towa
rzystwa.

Ale kiedy Betty Thompson opowiedzia
ła przebieg niedawnego zajścia, mężczyźni 
otoczyli Chrobota ciasnym koimn. Musiał 
przyjąć niezliczone przyjaciel‘kie noklepy- 
wania po ramionach i oddać kilkanaście 
mocnych uścisków dłoni. s

3: c. n,
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Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa
TEHERAN, 16. 4. — Rzecznik rządu irań

skiego podał do wiadomości, że ambasa
dor irański w Waszyngtonie dr. Hussein 
Alah otrzymał polecenie niezwłocznego wy
cofania sprawy irańskiej z Rady Bezpie
czeństwa.

Premier irański Sultaneh oświadczył, że 
na skutek zawarcia porozumienia z rządem 
Związku Radzieckiego w stosunkach ra- 
dzieeko-perskieh nastąpiła zupełna zmiana. 
Większa część wojsk radzieckich opuściła 
już Persję, a ambasador ZSRR w Tehera
nie zapewnił rząd irański, że ewakuacja 
Wojsk radzieckich z Iranu zakończy się w 
dniu 6 maja b. r. tak, jak to przewiduje 
zawarte porozumienie.

NOWY JORK, 16. 4. — Wczoraj o godzi
nie 21-ej rozpoczęło się posiedzenie Rady 
Bezpieczeństwa, Na porządku dziennym 
znajdowała się sprawa wniosku wniesio
nego przez przedstawiciela Zw. Radziec
kiego Andrzeja Gromyko w sprawie zdję
cia sprawy perskiej z porządku obrad Ra
dy oraz sprawa whibśku wniesionego przez 
przedstawiciela Polski ambasdora dr. Lan- 
geo rozpatrzenie zagadnienia reżimu gen. 
Franco w Hiszpanii.

Po otwarciu posiedzenia przewodniczący 
dr. Kup-Tai-Chi odczytał list przedstawi
ciela persji ambasadora dr. Husseina Ala- 
ha, którym zawiadamia on Radę, żs otrzy
mał instrukcje od swego rządu, polecające 
mu wycofanie sprawy perskiej z Rady Bez
pieczeństwa, gdyż rząd perski ma pełne za
ufanie do rządu.Związku Radzieckiego, że 
ewakuacją oddziałów Armii Czerwonej z 
Persji zakończy się do dnia 6 maja b. r.

Jako drugi zabrał głos przedstawiciel 
ZSRR Andrzej Gromyko oświadczając, że 
sytuacja istniejąca w Persji nie zagraża 
pokojowi i bezpieczeństwu świata, wobec 
czego wnioskuje on, aby sprawę perską 
znieść z porządku obrad Rady Bezpieczeń
stwa. . •-

Wywiązała się ożywiona dyskusja. Przed
stawiciel Polski ambasdór dr. Lange po
parł wnjosek Gromyki. Przeciw wniosko
wi wypowiedzieli się przedstawiciele Sta
nów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Ho
landii i Australii;

Wniosek Polski w sprawie reżimu gen. 
Franco w Hiszpanii został odłożony do roz
patrzenia na następnym posiedzeniu.

LONDYN (BBC), 16. 4. — Rada Bezpie
czeństwa odroczyła wczoraj swoje posie
dzenie do popołudnia dnia dzisiejszego, nie 
powziąwszy żadnej decyzji w sprawie per- 

, skiej.
Gdy delegaci zebrali się w sali obrad, za

stali na stole list od ambasadora perskiego 
i dr. Husseina Alaha zawiadamiający o de

cyzji rządu perskiego wycofania z Rady 
Bezpieczeństwa sprawy perskiej oraz po
twierdzający pełne zaufanie rządu perskie
go do rządu radzieckiego w przedmiocie 
ewakuacji oddziałów Armii Czerwonej s 
Persji do dnia 6 maja b. r.

Z kolei przedstawiciel ZSRR Gromyko 
zgłosił wniosek o wycofanie sprawy per
skiej z obrad Rady, dodając, że wszczęcie 
dyskusji na ten temat przez Radę w dniu , 
4 b. m. było niepotrzebne i jednostronne. 
Przedstawiciel Francji postawił wniosek o 
charakterze kompromisowym. Ambasador 
Bonnet oświadczył, że nie jest rzeczą Rady 
mieszać się w sprawy wewnętrzne tego czy 
innego państwa. Następnie zaproponował 
Radzie przyjęcie do wiadomości wniosków 

lecenie sekretarzowi generalnemu O. N. Z. 
Trygve Lie dostarczenie informacyj do 
sprawozdania, jakie Rada ma złożyć Gene
ralnemu Zgromadzeniu.

Gromyko, zabierając glos po raz drugi

NA POMORZU ODNALEZIONO 
CENNE ZABYTKI SZTUKI 

POLSKIEJ
WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresp.) — 

Z Gdańska donoszą, że mgr. Pisarek, jedeu 
z organizatorów i twórców Muzeum Mor- 

____..........................  ....... ............................ skiego przy Instytucie Bałtyckim odnalazł 
radziecko-perskich z dnia 14 b. m. oraz po- , w Basak nad Leniwką cenne rzeźby kościel 

“ ” " nez drzewa zrabowane przez niemców ż pa 
łacu biskupiego w Polplinie i ukryte w le-

OTRUCIE
' KATA CZECHOSŁOWACJI
PRAGA (PAP). — Osławionego w czasie 

okupacji kata Czechosłowacji Bohumila 
Karasa, czekającego w kuluarach sądu pra
skiego, w którym odbywał się proces nrze- 
ciwko b. min. Rzeszy w Czechach i Mora
wach Karolowi Frankowi, jakiś nieznany 
osobnik poczęstował papierosem. Po zapa
leniu papierosa Karaś npadł. straciwszy 
przytomność. oP otrzymaniu pierwszej po
mocy został on umieszczony w szpitalu, 
z oznakami zatrucia.

JESZCZE JEDEN
NIEPOCZYTALNY ZBRODNIARZ
NEW YORK 15, 4. - Obrońcy b. protek

tora Czech i Moraw Karola Franka oś
wiadczyli. iż klient ich jest niepoczytalny.

oświadczył, że miał podczas poprzednich 
zebrań Rady wątpliwości co do rzeczywi
stej dbałości o pokój USA i Wielkiej Bry
tanii. Obecne stanowisko tych państw, po
parte niestety przez innych członków Ra
dy, dostarczyło pokarmu tym wątpliwoś
ciom. Persja, jako państwo suwerenne, 
przysłuży się więcej sprawie pokoju — do
dał przedstawiciel Persji, aniżeli delegacje 
amerykańska i angielska. Delegat brytyj
ski .oświadczył, zabierając glos przy końcu 
posiedzenia, że złoży drugie oświadczenie 
w sprawie perskiej na następnym posie
dzeniu.

UZNANIE DLA RZĄDU 
POLSKIEGO w MEKSYKU

MEKSYK (PAP). — 35 demokratycznych 
organizacyj meksykańskich i hiszpańskich 
nadesłało na ręce posła R. P. w Meksyku 
Drohojowskiego wyrazy uznania dla Pol
ski w związku z nawiązaniem stosunków 
między Polską a republikańskim rządem 
hiszpańskim premiera Girala oraz z wnie
sieniem przez Rząd Polski sprawy reżimu 
gen. Franco do Rady Bezpieczeństwa.

UCZENI NIEMIECCY PRACUJĄ 
POD OPIEKĄ GEN. FRANCO

WASZYNGTON (PAP), — Komentator 
radia waszyngtońskiego Quentin Reynold 
poda je, że departament stanu USA, wy
wiad amerykański i Intelligence Service 
posiadają informacje o tym, Żeuczeni .nié- 
mieccy pracom nad bombą atomową pod 
opieką gen. Franco. Reynold podaje, że 
dokumenty złożone w gmachu kancelarii 
Rzeszy w Berlinie dowodzą, iż Hitler wy
słał w swoim czasie do Hiszpanii wielu 
uczonych, którzy pracowali nad bombą ato
mowa typu- „51“ i „52“ jeszczé w Czàs’ê wtij- 
UŸ. ObćÓńte uczeni pracują w zakładach 
przemysłowych, noszących nazwy hiszpań
skie, , ale w rzeczywistości pozostających 
pod kontrolą I. G. Farben-Industrie.

USA PRAGNĄ BYC PRZYKŁADEM 
DLA ŚWIATA

NEW YORK 15. 4. — Amerykańska izba 
reprezentantów i senat amerykański obra-

Połączenie telefoniczne Polska—ZSRR
WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresu.) — 

Komunikacja telefoniczna Polski ze Z wiąz 
kiem Radzieckim, która była dotychczas 
zarezerwowana tylko dla celów wojsko5 
wych w tych dniach została udostępniona 
dla' ludności cywilnej. W każdej miejsco
wości Polski można rozmawiać z Moskwą, 
Leningradem, Kijowem. Dopuszczone są 
rozmowy urzędowe i prywatne, pilne i zwy 
kle 3 minutowa rozmowa zwykła kosztuje 
340 złotych.

Terror w Kramie Jwlijskiej
BELGRAD (PAP). — Prasa jugosłowiań

ska przynosi wiadomości o zwiększającym 
się terrorze wobec ludności słoweńskiej w 
północnej części Krainy Julijskiej, gdzie 
bezkarnie grasują liczne bandy faszystow- 
sskie. W miasteczku Li wek 7-miu uzbrojo
nych faszystów zaatakowało mieszkańców. 
Pobito ich brutalnie, po czym faszyści 
oświadczyli, że mają zamiar załatwić po
rachunki swe ze wszystkimi, którzy udzie
lali pomocy partyzantom. Ludność wioski 
położonej w pobliżu miasteczka LiwC-k 
zwróciła się o pomoc przeciwko^ bandom 
terrorystów faszystowskich do władz so
juszniczych. Szef administracji sojuszni
czej .odesłał delegatów do policji, gdzie 
oświadczono im. że nic nie można dla nich 
zrobić- Odpowiedź ta jest zupełnie zrozu
miała, ponieważ policja sama przyjmuje 
udział w prześladowaniu ludności: 6 kwiet-

dy swoje w dniu dzisiejszym poświęcają 
wyłącznie sprawom panamerykańskim.

Rzecznik amerykańskiego departamentu 
stanu oświadczył w dniu wczorajszymż że 
przyjazne stosunki jakie panują pomiędzy 
republikami amerykańskimi .mogą posłu
żyć jako przykład dla całego świata. Naro
dy półkuli zachodnie) dowiodły, że wszelkie -------  ,----- _ . .
spory mogą być załatwione poprzez dys- radzieckie zakończyły ewakuację miasta 
kusje i rozjemstwo.

STRAJKI W USA
NOWY JORK, (PAP). — Według danych 

ministerstwa nracy w lutym zanotowano w 
USA 460 strajków, w których brało udział 
1430 000 robotników. Zgodnie z ustawą 
Smith - Collally związki zawodowa poinfor 
mowały w marcu ministrstwo o rozpoczę
ciu noKych 830 strajków, po upływie mie
siąca od daty zawiadomienia. Tak wielka 
ilość zatargów jest zwiazana. z akcją za
wieranych na nowo umów zbiorowych. Je
żeli żadainia robotników nie będą spełnio
ne należy oczekiwać w najbliższym czasie ’TT_n_-_ilł_£Awvbuchu około 900 Strajków. Ministerstwo zbrodniarzy hitlerowskich . Uroczystość 
pracy komunikuje, że Stanom Zjednocz»- płonięcia pomnika zostąła ^anizo^a- 
nvm grozi fala strajków znacznie większa, na przez Centralny Komitet Żydowski w 
niż jesionią r. ub, strefie okupacyjnej.

Francja walczy z inflacją
PARYŻ (PAP). — Poprawa sytuacji bud

żetowej umożliwiła rządowi, zapobieżenie 
inflacji i stabilizację wartości franka. Pod
czas, gdy poprzednio minister skarbu Ple
ven uchodził za zwolennika zakonspirowa
nej inflacji w ograniczonych rozmiarach, 
ułatwiającej jakoby gospodarcze podnte- 
cićnte się kraju, ó tyle min. Philip jest żde- 
cydowanym przeciwnikiem inflacji. Obok 
niego cały obecny rząd przywiązuje zasad
nicze znaczenie do przywrócenia zaufania 
do wartości franka, jak to wynika z prze
mówienia premiera Gouin, wygłoszonego 
w Strassburgu.

Wsparty o względnie zrównoważony bu
dżet wydatków zwyczajnych rząd zamierza 
Osiągnąć stałość wartości franka przez su
rową stabilizację cen i zarobków. W wal-

sie. Rzeźby umieszczono tymczasowo w
Muzeum Morskim w Gdyni.

WARSZAWA (AZ, teL od wł. koresp.) —
Z Londynu donoszą, że zmarł w tych dniach 
premier Polski ppłk. Marian Zyndran-Koś 
cialkowski.
DOSTAWY UNRRA DLA POLSKI

'W UB. KWARTALE R. B.
WARSZAWA (PAP). - W ramach do

staw pomocy UNRRA dla Polski od 1. I, ___ ____ - _______
1946 do dnia 31 marca r. b. zawinęło do por- , storni. na temat, czy przyszły, parlament 
tów: Gdynia, Gdańsk, Konstanca i Odessa 
244 jstatklto^ łącznym tonhżu 612.803 tony.
Do portów Gdynia i Gdańsk w omawianym 
okresie zawinęło 123 statki o tonażu 313.100 
ton. Na statkach tych dostarczone były m.

■ in .następujące towary: pszenicy — 32.706
, ton, wełny — 10.489 ton, bawełny — 6.660
■ ton, samochodów — 9.662 Sztuki i moto-
’ cykli — 138 szL bydła — 2.314 szt., koni —
[ 4.571 szt? nawozów sztucznych — 49.797 ton,
. urządzeń szpitalnych i sanitarnych oraz
■ leków — 6.111 ton.

nią 25 policjantów zjawiło się w wiosce Go- 
loli i zażądało od sekretarza Ligi antyfa-' 
szystowskiej, by wydal on broń. Gdy se
kretarz oświadczył, że nie posiada broni, 
poleją dokonała w mieszkani n jego rewi
zji, która trwała przeszło godzinę.

6 policjantów pod dowództwem oficera 
przybyło do jednej ze szkół słoweńskich 
zadając, aby nsnnięto portret marszałka 
Tito i poety słoweńskiego oraz sztandary 
słoweńskie. W międzyczasie inni policjan
ci konfiskowali książki słoweńskie po kla
sach.

Prasa jugosłowiańska podkreśla, że ter
ror i gwałty wzrosły w Krainie Julijskiej 
potem, jak ludność zademonstrowała wobec 
członków między sojuszniczej kamisji swo
ją wolę przyłączenia Krainy Julijskiej do 
Jugosławii

WSTRZYMANIE POBORU 
DO ARMII USA

LONDYN (BBC). 15. 4. — Amerykańska 
izba reprezentantów uchwaliła wstrzyma
nie poboru do armii USA na przeciąg 5-<Śn 
miesięcy, począwszy od 15 maja r. h.

EWAKUACJA WOJSK ZSRR
Z CZANG-CZUNGU

CZUNG KTNG (Reuter) 15. 4. — Wojska 
____________ „,2_ „L. ' t 
Czaing-czun, będącego główną kwaterą Ar- 
mii Czerwonej.

Oistonfęde pomnika 
w obozie w Belsen 
LONDYN (PAP). — Jak donosi brytyj

ska agencja informacyjna, w. Niemczech 
w pierwszą rocznicę wyzwolenia, obozu w 
Belsen został odsłonięty na miejscu stra
ceń pomnik. Na pomniku istnieje napis: 
„Świat pamiętać będzie, o 30.000 Żydów, po
mordowanych w obozie w Belsen praez 

xpdsłonięcia pomnika została zorganizowa-

strefie okupacyjnej.

%

ce o stabilizacje cen rząd uciekl się do dra
stycznych środków przeciwko czarnemu 
rynkowi, zwłaszcza jeśli chodzi o produkty 
żywnościowe, gdyż na tym odcinku.najbar
dziej staje się widoczna dl zaserokich mas 
iluzoryczność zarobków w stosunku do cen. 
W obecnej sytuacji groźba inflacji zdaje 
śię być chwilowo zażegnana. Okresowe 
sprawozdania wykazują bowiem, nieznacz
ne już tylko odchylenia w stanie obiegu, 
k<óry uległ bądź to zmniejszeniu, bądź, to 
nieznacznemu zwiększeniu. Aczkolwiek 
ogłoszone ostatnie sprawozdanie tygodnio
we Banku Francji ze stanem na. dzień 28 
marca wykazuje znowu Wzrost obiegu o po
ważną snme 3,5 miliarda franków do stanu 
613,4 miliarda franków, z drugiej, strony 
skarb podjął dalszych 6.6 miliardów, sto
jących do jego dyspozycji w Banku Fran
cuskim. W ten sposób obieg wzrósł fak
tycznie o 13 miliaródw franków. Niemniej 
rząd zdaje sobie snrawę z tego, że kluczem 
do rozwiązania naiistotn’ejszych zagadnień 
kraju jest wzmożeń’* działalności -gospo
darczej i wzrost produkcji.

POSIEDZENIE 
ZGROMADZENIE FRANCUSKIEGO 

KONSTYTUCYJNEGO
PARYŻ, (PAP). — W toku dyskusji nad 

projektem konstytucji francuskiej wynikły 
różnice zdań miedzy ruchem republikańsko 
Indowym M. R. P. a socjalistami i komuni- 

ma być jedno izbowy czy dwuizbowy. So
cjaliści i komuniści głosowali za jednoiz
bowym parla ni en tern. Frakcja parlamen
tarna M. R. P. wstrzymała się od głosu. 
Jednakże glosy socjalistyczne i komunisty 
ćzne wystarczyły do uzyskania wymaganej 
większości, wobec czego przeszedł wniosek 
zatwierdzający artykuł konstytucji, który 
przewiduje we Francji parlament jednoiz
bowy. Równocześnie wyłoniły się zdania na 
temat wyboru prezydenta reoubliki. MRP 
żąda, aby prezydent republiki wybierany 
był przez parlament, wyłoniony w gloso-, 
wanin powszechnym, łącznie z t, zw. izbą 
związku francuskiego, składającą się z 
przedstawicieli kolonii, wybranych w gło
sowaniu pośrednim. W ten sposób MRP 
pragnie nadać izbie związku francuskiego \ 
charakter senatu. Do porozumienia w tej 
sprawie nie doszło. Wobec tego przewod
niczący zgromadzenia konstytucyjnego 
Vincent Auriol zwołał konferencję przed
stawicieli 3-ch głównych partyj dla uzgod
nienia spornych kwestyj, ale i ta konfe
rencja nie doprowadziła na razie do poro
zumienia.

WOJSKA
FRANCUSKIE I BRYTYJSKIE 

OPUSZCZAJĄ SYRIĘ
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 

donosi, że stosownie do umowy, zawartej 
w Paryżu między rządem Wielkiej Bryta
nii, Francją i Syrią, ostatnie oddziały 
wojsk brytyjskich opuściły Damaszek w 
poniedziałek, dnia 15 b. m.

W Syrii pozostały tylko placówki dyplo 
płatyczneiszpitale brytyjskie.

I
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Sedno niemieckiej sprawy

strefie okupacyjnej poinformowały b. pre
zydenta, że Niemcy nigdy nie były pod 
względem żywnościowym samowystarczal
ne. Własna produkcja artykułów żywnoś
ciowych wystarczała im. w 85%. Obszary 
stracone przez Niemcy' na wschodzie dawa
ły im 25% żywności.

LONDYN (BBC). — Na konferencji pra-

Od chwili ostatecznego pokonania Nie
miec zwraca opinia polska ciągłą uwagę 
na wszystko, co robią niemcy. Jest te zro
zumiale. Nie dowierzamy niemcom dziś — 
•tak. jak nie dowierzaliśmy wczoraj. Obser
wując jednak Niemcy, trzeba wniknąć w 

t istotę sprawy, a nie wprowadzać się w 
błąd drugorzędnymi objawami działalnoś
ci, mającej na celu zrzucenie ciężaru klęs
ki i najwcześniejsze odzyskanie niezależ
ności.

I tak zwrócono uwagę przede wszystkim 
na poczynania niemieckiej konspiracji mi
litarnej, upatrując w niej szczególne niebez 
pieezeństwo. Nie przesądzając z góry tej 
akcji prowadzonej przez najbardziej skom
promitowanych wobec Aliantów hitlerow- 
ćów — powiedzieć musimy. jednak, że nie 
w tym leży sedno sprawy niemieckiej.

Punkt ciężkości całego nroresu powrotu 
Niemiec do sił, przeniósł się znacznie z 
pierwszej, militarnej akcji, konspiracyjnej 
— do póljawnej działalności w życiu go
spodarczym, społecznrm i kulturalnym, a 
zwłaszcza w życiu politycznym. Niemcy zo 
rientowali się w szerokich możliwościach 
półjawnego działania w. politycznym ży
ciu narodowym, działania umożliwionego 
im przez okupantów. Stale napływające z 
Niemiec wiadomości o czystkach przepro
wadzanych przez Aliantów we wszystkich 
strefach, są tego najlepszym dowodem. 
Czystki te obejmują jednakże głównie hi
tlerowców; a nie tych, którzy w ogóle dzia
łają konspiracyjnie, lub jako „demokraci , 
póljąwnie. I ta właśnte ujawniona kon
spiracja“ — przeważnie cywilna ^powin
na być przedmiotem szczególnej uwagi. 
Łączy się. ona niewątpliwie z konspiracją 
sensu stricto — wojskową. .

Ale i nie w. tym istota, sprawy. Najważ
niejszym bowiem zagadnieniem, to n.ajzwy 
czujniej pojęta wielka, otwarta akcja od- - - - . - . . ,
budowy Rzeszy, prowadzona przez naród-kresu sytuacji aprowizacyjnej Niemiec. •— 
niemiecki poprzez życie gospodarcze, ano- Kierownicze osobistości w amerykańskiej 
łeczine, kulturalne i polityczne..To jest istot '■*  ‘ Ł
ne i na to trzeba zwrócić właściwą uwagę. 
A zagadnienie to jest bardzo proste. Alian
ci nie chcą na barkach swych nosić.cięża
ru administrowania i gospodarowania Nie 
miee. Już dzisiaj mnóstwo spraw z szeregu 
dziedzin życia przekazują oni w ręce nie
mieckie. Temu procesowi przedwczesnego 
przekazywania w ręce niemieckm głównych 
elementów życia ria terenie Niemiec na
leży się właśnie przypatrzeć i zaobserwo
wać, co w tym jest z prostej naiwności 
anglosaskiej, a co z takiej czy innej, gry 
politycznej, Jest dla nas .óczywistć, zę to 
podnoszenie się na nowo życia niemieckie 
go o charakterze gospodarczym i społecz
nym, przekształci się w świadomą plano
wą akcję, zmierzającą do politycznego u- 
niezależnienia się narodu niemieckiego.

Niemcy w obliczu klęski, są sobie wszys
cy niewątpliwie wzajemnie bliscy, bliżsi, 
ainiżeli kiedykolwiek. Poza tym — nikt nie 
godzi w naród niemiecki, nikt nie godzi 
w istnienie Niemiec. Niemcy, jako, jedno
stka-naród, jednostka - państwo, jednost
ka-system gospodarczy i jednostka - sy
stem polityczny, istnieć będą.

Stąd też niemcy zmierzają całą siłą do 
tego aby znowu stać się partnerem poli
tycznym w Europie, by następnie po wye
mancypowaniu się z podległości alianckiej 
rozpocząć znowu działanie polityczne. 1 po
wetować straty poniesione w ostatniej woj
nie. . . ,

Nie przerażamy się tym, ale 1 tiie zasy
piamy sprawy. Od Wersalu do roku 1933 
dzielił nas bardzo krótki dystans czasu. 
Od ostatniej klęski militarnej Niemiec z 
maja 1945 roku do dziś tak mało upłynęło 
czasu, a już niemcy starają, się. przede wszy 
stkim ponad podziałami Niemiec na strefy 
okupacyjne utrzymać jedność polityczną. 1 
administracyjną, dążą do. jedności życia 
gospodarczego (jak to wynika z wiadomos 
ci ŻAP-u o próbie utworzenia w jednym 
z miast niemieckich centrum gospodarczej' 
dyspozycji), Bogato rozwinięte życie kul-

• turalne pozwala niemcom utrzymać wza
jemnie, łączność duchową- Ponadto poprzez 
rozwój życia kulturalnego mają, specjalną 
okazję do podtrzymania w sobie sił psy
chicznych.

Szczególną rolę w procesie regeneracji

niemieckich sił odgrywa szeroko zakrojo
na wielką akcją pomocy społecznej dla jak 
najszerszych warstw. Akcja ta pozwala z 
jednej strony umocnić w narodzie niemiec
kim poczucie jedności i solidarności, a z 
drugiej strony uzyskać bezpośrednio efek- 
tywy — by znacznie poprawić stan sił bio
logicznych i zdrowie narodu niemieckiego. 
Odziedziczony po hitleryzmie spadek tra- 
,dycyj organizacyjnych przyczynia się do 
zintensyfikowania tej tak szeroko zakro
jonej działalności. .7

Wreszcie nowopowstałe żyeie polityczne 
t. zw. niemieckiej demokracji — jak to wi
dać z szeregu wypowiedzi głównych dzia
łaczy — nie tyle ma na myśli prawdziwą

Sprawy żywnościowe
LONDYN (BBO. 14. 4. — W dniu jutrzej

szym odbędzie się posiedzenie mieszanej 
Rady Żywnościowej, na, której delegat 
Wielkiej Brytanii wystąpi z_. propozycją 
zraojnnowanią wydawania chleba w Wiel
kiej Brytanii, o ile Stany Zjednoczone zo- 
bowiążą się uczynić to samo.

La Guardia zwrócił się do prezydenta 
Trumana, aby 25% z całego zapasu zbożo
wego, dostarczonego do młynów amerykań
skich, przeznaczyć na cele pomocy dla kra
jów głodujących. Kierownicy aprowiza- 
cyjni zwrócili się do amerykańskiego se
kretarza rolnictwa Andersona o obcięcie 
kontyngentu mąki na użytek wewnętrzny 
dla USA o U aa rzeez państw dotkniętych 
klęską głodu.

Hoover w czasie swego ostatniego po
bytu w amerykańskiej strefie okupacyjnej 
Niemiec zdobył szereg wiadomości z za-

Oświadczenie prezydenta republiki hiszpańskiej 
i premiera rządu hiszpańskiego dla prasy polskiej

PARYŻ (PAP). — W związku z uzna- skiego Jose Giral złożył następujące oś- 
®iem hiszpańskiego rządu republikańskie- wiadezenie;,. _ » _ j D . u,(,
go przez Polskę, korespondent PAP w Pa
ryżu Mieczysław Bibrowski otrzymał od 
prezydenta Republiki Hiszpańskiej Diego 
Martiinęza. Barri o następujące pisemne 
oświadczenie, przeznaczone dla prasy pol
skiej:

„Jesteśmy szczęśliwi; że Polska, wierna 
•swej prastarej tradycji wolnościowej, zer
wała stosunki dyplomatyczne z rządem 
generała- Franco i uznała oficjalnie rząd 
republikański wolnych Hiszpanów. Nie ule
ga wątpliwości, że zą przykładem Polski 
pójdą inné narody europejskie. Oświad; 
ęząm publicznie swą wdzięczność Rządowi 
i Narodowi Polskiemu. Krok Polski ma 
wielkie znaczenie polityczne i mam nadzie
ję, że wkrótce wyżwoloną Hiszpania będzie 
mogła przyłączyć się do tych państw, któ
re' realizują cele Narodów Zjednoczonych 
w służbie pokoju światowego.“

Premier hiszpańskiego rządu repiiblikań-

Ufa Fischera
Raz tylko miałem „szczęście", a było to w 

43-cim roku — widzieć ciebie w Alejach 
Ujazdowskich, wsiadającego pod osłoną 
twoich więrnych ęsse.eowców do anta. By
ło to późnym latem. Wsiadałeś ubrany w 
swój mundur wspaniały i śmiałeś się mó
wiąc coś db towarzyszącego ci oficera. Po
prawiłeś sobie czapkę i'patrzyłeś ha mury 
„twoiej Warscbau“. T śmiałeś się szczęśli
wy. Zbrodniarzu. Wielki z_ łaski Adolfa — 
Gubernator „der ehemaligon nolnisobmi 
Haupstadts — Warscbau“—,Dr. Fischer.Te 
raz zobaczyłem cię poraź druni. Spuściłoś 
głowę, byłeś blady, zacisnąłeś szczęki. A 
dlaczegoś się nie śmiał? Myślątem przez 
sekunda, że może zaśmiejesz się tak. iak 
wtedy Przecież byłaś znów w „swojej Mat 
sohau“ tej .same.i Warszawie, która tak 
drżała nienawiścią. miliona serc, każdym 
kamieniem, każdą cegłą na widok twoich. 
Bekantmaćhungów, którą walczyła z tobą 
— zdawało ći się potężnym,, niepokonanym 
-- kulą, gazetką, nienawiścią. ' .

Bo więcej nie mieliśmy nie.
I pomyśl teraz jak to w tym życiu jesf 

My się znów zobaczyliśmy. Przyznasz, ze

WYNALAZEK
NOWEGO STOPU MAGNIKO

MOSKWA (PAP).—. W naukowym in: 
stytucie badań metalurgii przy akademii 
nauk ZSRR został wynaleziony nowy stop, 
zwanv magniko, którego siła magnetyczna 
jest 15 razy większa od siły zwykłego ma
gnesu. 100-gramowa płytka magniko może 
z łatwością utrzymać ciężar 50 kg. Ta wła
ściwość nowego stopu ma wielkie znacze
nie przy rozwiązaniu wielu zagadnień tech
nicznych. Przy wierceniu źródeł nafiowych 
często łanim się narzędzia i Wiercenie mu 
si być na długi czas przerwane dla wyję
cia odłamków z głębokości 2:000 — 3.000 me- .. _..... ...... . .... .
trów. Magniko umożliwi szybkie wydoby- frochn się jednak zmieniło w tej Warsza- 
cie części złamanych narzędzi 3 szybu. Rów wio. To nie. ż« ona zniszczona, że tak oka- 
nież w medycynie magniko znajdzie zasto- Ate widzisz, fn test zw^
suwanie. Do óbec-nej chwili używano elek- eięska. Ta Warszawa dzisiaj śmieje się > 
tromagnesu dla wyjęcia z oka odłamków wita cię............ .
metalu, ale takie elektryczne magnesy by- wa — widzisz to takie mlasto . w ktoyyin 
ły b. niewygodne w użyciu. Obecnie zosta j-* ” - = - _• s*..
pą one zastąpione małymi magnesami, zro
bionymi ze stopu magniko.

cięska. Ta Warszawa dzisiaj ám’cte się i 
’ . „swojego gubernatora“. Warwa- 

__ _ _ “l
jeżeli się zakochasz —• nie ma sj?v ría świe 
cie, ktńra-nozwoli o niej zanomnteć. Ą tyś 
sic nrzecież zakochał w niej, bo czułeś się

demokracje Niemiec, ile pilnowanie sta
rych niemieckich politycznych intereśów

Jest rzeczą narodu i państwa polskiego 
wszystkimi silami, jakie stoją do dyspozy; 
eji, ujawniać wszelkie próby regeneracji 
militaryzmu, imperializmu,, a nawet tylko 
pełnej odbudowy życia i siły narodu nie
mieckiego. Każde bowiem Niemcy mogą 
być dla nas niebezpieczne. Stąd uzbrojeni 
w czujność i podnosząc stale własne siły 
pilnować i---- !— *J_:--------- -------- ~
wroga i — __  ...
alarmować cały świat .o smutnej prawdzie 
naszych dni: niemcy znowu podnoszą gło
wę. (ZAP).

Edward Serwański.

B. „CESARZ“ MANDŻURII
ZOSTANIE WYDANY WŁĄDZOM

CHIŃSKIM
LONDYN (PAP). - Agencja Reutera 

donosi, że władze radzieckie zamierzają 
przekazać rządowi chińskiemu b.. mario
netkowego cesarza Mandżurii Pn-Yi, który 
został schwytany przez .wojska radzieckie 
w sierpniu r. ub. w stolicy Mandżurii. Od 
tego czasu przebywa on w więzieniu Ua 
Syberii .Były „cesarz“ zostanie prawdopo
dobnie przewieziony do Czungkingu, gdzie 
zostanie mu wytoczony proces jako prze-muśimy odwiecznego naszego zostanie mu wytoczony proces jaso prze- 

sobie samym przypominając — ®topcy wojennemu.

NIEOFICJALNE
WYNIKI WYBORÓW W JAPONII

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera 
donosi z Tokio, iż według źródeł nieoficjal- , 
Dych podczas wyborów w Japonii partia 
liberalna otrzymała 139 miejsc, socjaliści 
93, partia postępowa — 91, niezależni — 84, 
rozmaite drobne partie — 38, ruch spół
dzielczy — 16, komuniści — 5. Wśród 'po
słów znajduje się 38 kobiet.

sowej, która odbyła się w dniu wczoraj
szym w Waszyngtonie prezydent Stanów 
Zjednoczonych Truman oświadczył, iż jego 
zdaniem sytuacja żywnościowa na świeeie 
ulegnie radykalnej poprawie jeżeli posz
czególnym rządom uda się przetrwać 90 
dniowy okres krytyczny. Okres deszczowy 
w Indiach, sytuacja aprowizacyjna w Af
ryce północnej i we Francji przyczynią 
się w whlnym stopniu do przetrwania 
kryzysu.

W przeciwieństwie do enuncjacji prezy
denta Trnmana stoi wczorajsze oświadcze
nie dotychczasowego dyrektora UNRRA 
Lehmana, który stwierdził, że kryzys żyw
nościowy potrwa nie 90 dni. lecz znacznie 
dłużej.

Wielka Brytama_ma zamiar wprowadzić 
u siebie raejonowańie chleba i z tęgo ro
dzaju propozycją ma zamiar wystąpić wo
bec rządu Stanów Zjednoczonych- Tego ro
dzaju wniosek ma wstrząsnąć opinią lud
ności Ameryki, gdyż niczym nieuzasadnio
ny optymizm panujący w Stanach Zjedno
czonych oceniany jest jako strusia poli
tyka,

Columbia Broadcastjng Corporation do
nosi, że Wielka Brytania ma zakwestiono
wać wysłanie dó Japonii przez Stany Zjed
noczone 500.000 ton pszenicy.

„Rząd Polski uznał rząd Republiki Hi
szpańskiej, którego mam zaszczyt być pre
mierem. Nie mogę w związku z tym oprzeć 
się wspomnieniu o krwi przelanej przez 
bohaterski Naród Polski podczas wojny 
domowej w Hiszpanii. Naród Polski, zro
zumiał już wówczas, że nasza walka była 
właściwie zapowiedzią wielkich zmagań, 
wskutek których o mało nie rozpadl się 
świat Uznanie naszego rządu przez Polskę, 
jako przez pierwszy kraj europejski, będzie 
miało szeroki oddźwięk w stosunkach mię
dzynarodowych i przyczyni się niewątpli
wie do wyzwolenia Narodu Hiszpańskiego, 
który pierwszy rozpoczął walkę o demo
krację, a znajduje się w dalszym ciągu pod 
despotycznymi rządami fąlangistów. Pra
gnę wyrazić swą wdzięczność szlachetnemu 
Narodowi Polskiemu, z którypi Republiką 
Hiszpańską ma nadzieję utrzymywać rów
nież i w przyszłości jak najlepsze stosunki, 
które będą niewątpliwie stanowiły ważną 
pozycję w życiu międzynarodowym.“

■iii jmwarui .411.

„bezpiecznym i spokojnym jak w niemiec
kim mieście“. Tak mówiłeś kiedyś, ą twój 
Krakaner obwieścił to „Wielkim Niemcom“ 
I Warszawa ęię pamięta. O. dobrze parnię; 
ta! Warszawa to żywy człowiek. Kocha i 
nienawidzi. A tyś zapomniał o jednej rze
czy. Warszawą to jest nasze serce. .War
szawa cię nienawidziła. Ale dzisiaj cię wi
ta. Patrz! Do góry łeb. Nie bój się Zbrod
niarzu. To nic. Boś ty wtenczas zapomniał 
o jednym, Tyś nie spętał Warszawy, to ti
na ciebie spętała. Warszawa nie była two
ją — tyś był Warszawy. T zostałeś jej. Wi
dzisz. wróciłeś. Wróciłeś, żeby zapłacić- Za 
mordy, za krew, za. połamane żebra, za-po
wybijane zęby, za śmierć tysięcy, za łzy. 
zą synów postrzelanych, za siostry w wię
zieniach, za nędzę, źń nienawiść, która by
ła jej i naszym jedynym, przez okres two
jego „panowania“ pokarmem. ' I widzisz! 
Wróciłeś. Dziś drżysz, Zbrodniarzu, o swo
ją skórę. Ty Tchórzu! I nienawidzisz nas, 
■bo myślisz, że nam specjalnie o twoją łaj
dacką głowo chndżj. Nie. Gdybyś ty byl 
Człowiekiem choć trochę mtisialoby ci pęk
nąć to twoje serce Ale ty jesteś tylko nićm 
nem. Ty tu umrzesz, ty konasz iuż zc stra- 
•’hu, bo sądzić clę będzie „twoja War 

’han"
I wyda nlijlagodniejszy wyrok na swćje 

m kąta śmierć nrzęz powieszenie. I wiesz 
że trzeci raz nie obciąłbym ciebie już ze- 
bnózyń Wtedy, kiedy będziesz umierał. 
Wtenczas na etehię, patrzyć będżte tylko 
Warszawa, Zbrodniarzu, Wuzei.

SPRAWA NIEMIEC
NA KONFERENCJI MINISTRÓW
PARYŻ, 15. 4. —- Obserwatorzy zagrauicż- 

ni są przekopani, że sprawa Niemiec znaj
dzie się na porządku obrad ministrów spraw 
zagranicznych w Paryżu. W wypadku ofi
cjalnego potwierdzenia tej wiadomości Ra
da Ministrów spraw zagranicznych musia- 
łaby zadecydować, czy do udziału w kon
ferencji mają być dopuszczeni przedsta
wiciele państw zainteresowanych rozstrzy
gnięciem sprawy niemieckiej, np. Polska, 
Dania, Holandia czy Luksemburg. Koree- ‘ 
pondenni uważają, że wniosek Polski o do
puszczenie jej przedstawiciela do udziału 
w konferencji ministrów jest całkowicie 
usprawiedliwiony.

TAJNA RADIOSTACJA
I SKŁAD BRONI W NIEMIECKIM 

KLASZTORZE
PILZNO (ZAP). — Klasztor niemiecki 

w Teple był od dawna ogniskiem irredenty 
i knowań antyezeskich. Niedawno w kla
sztorze tym wykryto tajną nieńiiecką sta
cję nadawczą oraz skład broni. W związku 
« tym mnisi zostali usunięci z kląsztoru, 
który zajęła załoga czeska j ulokowani W 
powiatowym przytułku dla starców. Zdraj
cy niemieccy (opat Helmer i Möble oraz 
ich czeski pomocnik Molaezek) czekają na 
sprawę sądową w więzieniu sądu ludowego 
w Chebie.

BLUM PORUSZA W USA SPRAWĘ
UMIĘDZYNARODOWIENIA 

ZAGŁĘBIA RUHRY
PARYŻ (ZAP). — Przywódca socjalistów 

francuskich. Leon Blum. który jako śpe- 
cjąlny wysłannik rządu francuskiego pod
jął podróż do Waszyngtonu w celu uzyska
nia dla Francji kredytów na odbudowę, po
ruszył również w trakcie konferencji z ame
rykańskimi czynnikami miarodajnymi spra
wę umiędzynarodowienia kopalń Zagłębią 
Ruhry. Francja pragnie otrzymywać z tych 
kopalń 20 — 30 milionów ton węgla rocznic, 
t zn. 15% ogólnego wydobycia. Żądanie to 
ma, dla Francji znsądnieze znaczenie i jest 
ściśle "żwiążane. z losem odbudowy przemy
słowej Francji. W wypadku pomyślnego 
załatwienia tego żądania w ciągu 4 — 5 lat 
można będzie mówić o wskrzeszeniu prze
mysłowym i w ogóle gospodarczym Fran
cji, która oblicza swe szkody wojenne na 
26 miliardów dolarów.

W kilku
Praga. — Poselstwo .iuKOslowiatiskle w Pradze zo- 

srafo Dodniewione do j*odnn6ei  ambasady. Dotych
czasowy poseł jugosłowiański, dr Kerr, miatiowanv 
został anlnasndorem.

Tokio. _ w zaleceniu przesianym amerykańskim 
władzom rząd Stanów poleca przeznaczyć na zabicie 
lip f.ys. koni wojskowych, któro nie nadają sic do 
pracy w gospodarstwie rolnym, w celu wyżywienia 
japończyków.

Paryż. — Przed sądem ludowym w Pradze stanęła 
. oskarżona o współpracę z okupantem znana aktorka 

i.umnwa Lidia Benrowa. Wraz z nią do odpowiedział- - 
nnacj pódĄsmięio juśzćzc 19 innych aktorów filmo
wych.

Waszyngton. — Za dwa ty^ódnio odbędą Się wiel
kie manewry floty ąmeirykańskir.l na Atlantyku. W 
rnahewri'cb - weźmie udział cała, flota amerykańska 
Potrwają ope do 27 maja,

Praga. — Czechosłowacki Związek wyzwolonych 
więźniów politycznych wydał w tych dniach cieka
wą broszurkę .C.iwięcim grób 4 milionów ludzi“. 
Jest to zbiór dokumentów zebranych przez radziec
ką kpmiśję śledczą, która badała zbrodnie w Oświę
cimiu.

Su»n©s Aires. — P/zyby'a tu sowiecka misja han*  
dlown. Argentyński .minister spraw zagranicznych 
Cook wyraził nadzieję, że fakt ten pozwoli, ną na- 
wiązanie .stosunków dyniowa tycznych między obu 
krajami.

Nowy Jork. — Prezydent Trumnn oświadczył, żo 
•podziewa się w tym roku zrównoważenia budżetu 
USA. Według danych od stycznia deficyt Okazał 
ię o G milionów dolarów mniejszy, niż oczekiwano 

úá początku roku.
Nowy Jork. — Sekretarz Stanu Byrnes ma za pro» 

r.nnować spotkanie wyfszych urzędników Stanów 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii } Francji dla prze- 
studiowania sprawy rządu «en. Frsnco Zwtązćk Ra- 
dzipeki nie bodzie zaproszony wobec tégo, że nie 
uznaje rządu gen. France.

I
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Odezwa Rady Społecznej Osadnictwa
Spółdzielczo s Parcelacyjnego na Ziemiach Odzyskanych
W caągu niespełna jednego roku 3 miliony 

Polaków zaludniło. Ziemie Odzyskane, obejmu
jąc na nowo w polskie władanie zrabowane przed 
wiekami ziemie nad Odrą i Nisą.

Tysiące poniemieckich gospodarstw znalazły 
się w rękach polskich osadników, którzy nie ulę
kli się trudności, lecz stanęli do pracy i już dziś 
posiadają własne gospodarstwa.

Pierwszy okres osadnictwa rolnego na Zie
miach Odzyskanych zbliża się ku końcowi. Stoi 
przed nami drugi okres, znacznie trudniejszy, 
mianowicie: rozparcelowanie i zagospodarowa
nie folwarków, które na Ziemiach Odzyskanych 
obejmowały połowę wszystkich użytków rolnych. 
Dążeniem Państwa jest oddać te ziemie jak naj
prędzej chłopom na gospodarstwa indywidualne. 
Jednak na drodze ku temu stoją znaczne prze
szkody —- brak zabudowań dla tworzonych z 
parcelacji gospodarstw, brak dostatecznej liczby 
mierniczych do natychmiastowego rozparcelować 
nia wszystkich majątków, brak żywej siły po
ciągowej do ich uprawy. Państwo borykające 
się na każdym odcinku z wielkimi trudnościami 
pierwszego okresu powojennej odbudowy, nie 
.jest w stanie naraz tym wszystkim brakom za
radzać.

i< O O W I K A
Polscy żołnierze gośćmi 

częstochowskiego społeczeństwa
Żołnierze częstochowskiego garnizonu zostają 

zaproszeni w charakterze miłych, kochanych go
ści na tradycyjne (święcone Jajko przez Społeozeń 
stw® m. Częstochowy. Zaproszenia dla żołnie
rzy pod adresem: Tow. Przyj. Żołnierza, II Ale
ja 32 m. 22, telefon 15-06 zgłosili:

1. Fabryka „Union Textile“, 2. Huta Raków,
3. Rzeźnia Miejska, 4. Hufce P. W. i F. W., 
5. Zw. Walki Młodych.

Gorące serca naszych robotników i młodzieży 
szkolnej napewno dadzą naszym żołnierzom spo 
sobność do miłego spędzenia kilku godzin w ait- 
clomo, skromne przyjęcia naszych obrońców 
mosferze miłej i radosnej, gdyż jak nam wia- 
urozmadeotne będą w miarę sił i możności miłymi' 
atrakcjami.

Oczekujemy napływu dalszych zgłoszeń.
Tow. Przyjaciół Żołnierza zwraca się z ape

lem do Społeczeństwa m. Częstochowy o kupno 
10 zł nalepek do okien oraz kart świątecznych, 
z których dochód przeznaczony jest na Święco
ne dla W. P.

Większe ofiary na ten cel w pierwszej turze 
nadesłały następujące firmy:

Dyrekcja i pracownicy Rzeźni Miejskiej zł 
3800, Dyr. Elektrowni żł 3000, Ob. Kabziństó 
Zdzisław zł 2000, SSS „Jedność“ zł 2000, Fir
ma Ciurzyńsld zł 1000, Firma Budzyński zł 1000, 
Firma Deres zł 500, Firma Praśniewski zł 500, 
Firma Kujawski zł 500, Sp. Alm. Browar Szwe- 
de zł 500, Fabryka Kanczewski zł 500, F-ka 
Papiernia zł 500, F-ka Omega zł 500, Firma 
Ziemnicki zł 500, Częstochowska F-ka Guzi
ków zł 500, F-ka Guzików zł 500, F-fca „Hen
ryków“ zł 515. Razem zł 17,815 (siedemnaście 
tys. osiem set piętnaście zł).

Umowa zbiorowa między Zaw. Zw, 

Dozorców a Zarządem Miejskim
W dniu 27 marca b. r. została zawarta u In

spektora Pracy w Częstochowie umowa zbioro
wa pomiędzy Zarządem Miejskim. Częstochow
skim Stow, właśe. nieruch. z jednej strony, a 
Zawód. Związkiem Dozorców Domowych z dru
giej strony, noaąnującą warunki pracy i płacy 
dozorców domowych.

Na mocy tej umowy, która obowiązuje już całe 
miasto Częstochowę, dozorcy domowemu należy 
się wynagrodzenie miesięczne: ■
1) od właścicieli nieruchomości stawki przędwo- 

wojenne nie niżs®e od 40 zł,
2) od lokatorów 10 zł ód izby, a od handlowych 
lokali, wolnych zawodów itp. po 20 zł od izby.

Uwaga, Warszawiacy!
W antek dnia 18 b. m. o godz, 18-ej w sali 

Straży Pożarnej przy ul. Strażackiej 3 wydawa
ne będą przez Zarząd Koła Warszawian świą
teczne paczki żywnościowe dla najbiedniejszych 
członków Koła za okazaniem legitymacji człon
kowskiej.

Zebranie ogólne OM, TUR
Organizacja Młodzieży T. U. R, Komitet 

Miejski,podaj® do wiadomości swych człon
ków, że zebranie ogólne odbędzie się w śro
dę, dnia 17 b. m., o godz. 18-ej po poi. w sali 
konferencyjnej przy ul. Kopernika Nr- 6.

Obecność wszystkich członków obowiąz
kowa. '

—-O-----

X zwsiat kultuł»att»ta^o
Teatry Miejskie -r- sala dnźa > 

„Świerszcz za kominem" K. Dickensa 
dla robotników

Dziś w wtorek 16 b. m. oraz jutro we środę 
17 b, m. o godz. 19-ej sztuka w 4 aktach' z pro
logiem i epilogiem Karola Dickensa p. t. 
„Świerszcz za kominem“, Reź. A. Kwiatkow
skiego. Oprawa sceniczna Wł. Wagnera. Ob
sada premierowa. Ilustracja muzyczna M. Mie
rzejewskiego. Choreografia T. Wysockiej. Or
kiestra pod batutą Jąrzębskiego.

Ale zagospodarowanie ziemi jest w pierwszym 
rzędzie interesem chłopa. Chłop musi więc wziąć 
te sprawy w swoje ręce, Ojcowie nasi byli zmu
szeni Wędrować za oceany za zarobkiem, aby za 
ciężko zapracowane pieniądze kupić na starość 
kawałek ziemi.

My dzisiaj mamy jedyną w dziejach sposob
ność zaspokojenia głodu ziemi na terenach od
zyskanych. Sposobności tej nie zmarnujemy, i, 
gdzie nie zdołamy w pojedynkę, pójdziemy gro
madą.

Zwracamy się zwłaszcza do Was, młodzi chło
pi! Nie szczędziliście życia w bezkompromiso
wej walce z niemieckim najeźdźcą, nie oszczę
dzajcie dziś sił w wykonaniu zadań pokojowych, 
które i Wam stworzą podstawy do życia w po
staci własnych gospodarstw. Ziemie otrzyma
cie na warunkach znacznie dogodniejszych niż 
z reformy rolnej.

Zgłaszajcie się po szczegółowe wskazówki do 
podpisanych organizacyj Organizujcie powia
towe rady społeczne osadnictwa spółdzielczo- 
paccęlacyjnego. Wysyłajcie za pośrednictwem 
PUR drużyny osadnicze na Ziemie Odzyskane 
do powiatu przeznaczonego dla Waszych okolic, 
aby zbadały stan folwarku, jaki przypadnie Wa

Przedstawienia te zostały zorganizowane przcż 
O. M, TUR i Dyrekcję Teatrów dla najszerszych 
sfer robotniczych po najniższych jednolitych ce
nach.

„Nitooche* * —- operetka Herve‘go

Zarząd naszego Okręgu Piłkarskiego zaliczył 
do klasy B Milicyjny KS „Lechia“ w Częstocho
wie oraz Milicyjny KS w Wieluniu.

*
Gimnazjalny KS w Radomsku zmienił nazwę 

na KS.ZWM „Czarni“. Do klubu tego należy 
pierwszy zwycięzca Biegu o Nagrodę Przechod
nią Redakcji „Głosu Narodu“ — Witkowski.

*
W piłkarskim turnieju błyskawicznym miast 

Wybrzeża zwyciężył Gdańsk, który pokonał w fi
nale Gdynię 1:0. (0 : 0).

Lekkoatletyczne mistrzostwa Polski na rok 
1946 odbędą się 7 i 8 września w Krakowie.

Chwalebna decyzja
Miejskiej Rady Sportowej

Miejska Rada Sportowa postanowiła zużyć na 
dalszą odbudowę Stadionu całkowity dochód z 
Błyskawicznego Turnieju Siódemkowego o mi
strzostwa Częstochowy, jaki odbędzie się w świę
ta Wielkiej Nocy.

—o-----
PODZIĘKOWANIA

Zarząd Okręgowy Zw. Zaw. Prac. Przemysłu 
Poligraficznego, składa podziękowanie Dyrekcji 
i Radzie Zakładowej Fabryki Papieru w Często- 
wie za zezwolenie zwiedzenia fabryki naszym 
członkom oraz ob. ob. W. Zygierewiczowi, H. Mą 
kowskiemu, L. Wnukowi i S. Szymczykowi za 
trudy przy oprowadzeniu, udzielanie wyjaśnień 
i zapoznanie uczestników wycieczki z procesem 
powstania papieru.

♦
W imieniu chorych tut. Szpitala Garnizonowe

go serdeczne podziękowanie składa I Drużynie 
Skautów im. Harcmistrza Stasieckiego oraz Dru 
howi Zielińskiemu i Tow. Przyjaciół żołnierza 
za pomoc w urządzaniu rozrywek kulturalnych

Komenda Szpitala
*

W imieniu chorych tut. Szpitala Garnizonowe
go serdeczne podziękowanie składa Ks. Dyrek
torowi Salezjanów za wyświetlenie filmu

Komenda Szpitala

Próby z operetki „Nitouchę“ dobiegają końcą. 
Reżyseruje Bolesław Orliński. Oprawę scenicz
ną projektuje Wł. Wagner. Kierownictwo mu
zyczne spoczywa w rękach prof. St. Jarzębskie- 
go. W’ roli tytułowej ujrzymy Janinę Łukowską. 
W przedstawieniu udział weźmie balet T. Wy
sockiej.

Premiera odbędzie ś?b w pierwszy, dzień świąt 
Wielkiej Nocy.

Sala Kameralna

,, R O X Y “ B. Connersa

dla pracującej inteligencji
Dziś we wtorek 16 b. m. o godz. 19-tej arcy- 

zabawną komedia w 8 aktach p. t. „Roxy“ pióra 
B. Connersa z Janiną Łukowską w roli tytułowej.

___________________ _______________

Skargi na nadużycia i szkodnictwo gospodarcze 
przyjmuje Miejska Rada Narodowa

W celu ukrócenia nadużyć i położenia 
kresu szkodnictwu gospodarczemu, któ
re w wysokim stopniu utrudniają odbu
dową kraju i sprawne funkcjonowanie 
aparatu państwowego, samorządowego, 
społecznego itp. na polecenie Biura 
Kontroli Państwa i Prezydium W. R. N. 
w Kielcach — dz:ała w Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej Biuro przyjmo
wania skarg. /

Skargi należy wnosić na piśmie lub 
osobistymi zeznaniami protokólarnymi 
w gabinecie Przewodniczącego M. R,' N. 
w Częstochowie, ul. Najśw. Maryi Pan
ny 35, I p. O wszelkich usterkach w

Rok gracy Obywatelskiego Komtetu Pomocy 
dla Publicznych Szkół Powszechnych

(j) Dnia 13 kwietnia 1945 r. odbyło się w Wy
dziale Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego 
organizacyjne zebranie Obywatelskiego Komite
tu Pomocy dla Publicznych Szkól Powszechnych 
w Częstochowie. Zebranie zostało zwołane z ini
cjatywy Wiceprezydenta miasta Obywatela Da- 
mazego Kapalskiego. Na zebraniu tym wyło
niono Prezydium Komitetu, w skład którego we
szli: Prezes Miejskiej Rady Narodowej Karol 
Zajda jako Przewodniczący, Wiceprezydent D. 
Kapalski —- zastępcą, Ob. Kazimierz Jurek — 
skarbnik i Ob. Wincenty Przybylski —- sekre
tarz. W skład sekcji finansowej weszli: Ob. 
Fr. Jankowski — przewodniczący, Ob. Jan Ko
tarba, Ob. P: of. Józef Mikołajtis, Z. H. P., 
Tow. Przyjaciół Żołnierza i inni jako członko
wie. Przewodniczącym sekcji technicznej został 
Ob. piotr Dębski, zaś sekcji p*  pagandowej Ob. 
W. Rousseau. Organem v ykonawczym Komite
tu był Wydział Oświaty i Kultury. Przed Ko- 
.mitetem stanęły zadania przekraczające jego 
’'możliwości, zniszczone budynki szkolne, brak 
urządzeń wewnętrznych, bra’ okien, zdewasto
wane centralne ogrzewanie, brak pomocy nauko
wych, a przędę wszystkim ławek. Komitet wy
ręczając obowiązki państwa oraz samorządu po
stanowił dla częściowego zrealizowania kolosal
nych potrzeb szkolnictwa zwrócić się poprostu 
o środki materialne do społeczeństwa. Należy 
podkreślić,' że społeczeństwo stanęło do apelu 
ofiarnie. Najwięcej zebrali na ten cel: Teatry 
Miejskie, Spółdzielnia .Jedność“, Browar Szwe- 
dego, Cech Rzeźńików i Cech Piekarzy. Ogółem 
w okresie sprawozdawczym Komitet zebrał na 

szej gminie. Rejestrujcie kandydatów na wy
jazd.

Gdzie to będzie możliwe — folwarki zostaną 
odrazu rozparcelowane, gdzie nie — zostaną 
Wam oddane do parcelacji i zagospodarowania, 
za pośrednictwem spółdzielni parcelacyjno-osad- 
niczych. Każdy członek spółdzielni otrzyma od
razu dokument nadania na określoną ilość hek
tarów, a z chwilą zatwierdzenia planu parcela- 
cyjnego na gruncie każdy będzie mógł przejść 
do indywidualnego gospodarstwa.

A więc gromadnie na Ziemie Odzyskane!
Rada Społeczna Osadnictwa Spółdzielczo- 

Parcełacyjhego:
Przewodniczący Władysław Wolski — Podse

kretarz Stanu. Wiceprzewodniczący Stanisław 
Cieślak — Zw. Samopomocy Chłopskiej. Sekre
tarz Michał Jagła — Zw. Młodz. Wiejsk. „Wici“. 
Członkowie: Zenon Tomaszewski — Zw. Samo
pomocy Chłopskiej, Jan Dusza — Zw. Młodzie
ży Wiejskiej „Wici“, Władysław Jagustyn — 
Zw. Młodzieży Wiejsk. „Wici“, Władysław Gó
ralski — Związek Walki Młodych, Halina Po
korską Związek Walki Młodych, Jan Tylic
ki — Oi-g-. Młodzieży TUR, Bolesław Orłowski— 
Żarz. Gł. Zw. Naucz. Polsk.

Obsada premierowa. Reż. E. Glińskiego. Opra
wa sceniczna Wł. Wagnera.

Przedstawienie to zostało częściowo zakupio
ne przez Wydział Oświaty i Kultury Zarządu 
Miejskiego dla pracującej inteligencji. •

' Kasa czynna od godz. 14-tej do rozpoczęcia 
przedstawienia. • Telefon kasy 21-61.
„Wiosenne porządki* 4 — L. Htraleya

Próby z komedii w 3 aktach pióra L. Huxleya 
p. t. ,¡Wiosenne porządki“ w reżyserii M. Mie- 
ćzyńskiego mają się ku końcowi.

Premiera odbędzie się w pierwszy dzień świąt 
Wielkiej Nocy.

Repertuar kin
„Wolność" i „Polonia“: „Grzesznicy hez 

winy“, nadprogram „Wieś i Miasto“.
„Bałtyk“ i „Tęczą“: „Dzieci kapitana 

Grunta“.
...  o.. —

Nocne dyżury aptek
W tygodniu od dn. 15 do dn. 21 kwietnia 

>. r. dyżurują apteki:
„kląska“ — ul. Marsz. Żymierskiego Nr. 4, 
„Staromiejska“ — Stary Rynek Nr. 30, 
K. Lembke, Raków, ul. Limanowskiego 

(tylko od godz. 8-ej do 19-ej).

naszych instytucjach, wynikających z 
niewłaściwego załatwiania interesantów 
wskutek złej woli, a szkodzących Pań
stwu, jego powadze, dobru ogólnemu lub 
poszczególnym obywatelom, co winno 
być ukrócone w granicach prawa i moż
liwości, należy składać doniesienia w 
„Skrzynce zażaleń“, umieszczonej w po
czekalni Miejskiej Rady Narodowej.

Zaznacza s!ę, że zażalenia nie poparte 
konkretnymi faktami, lecz wypływające 
ze złośliwości łub intrygi, nie będą 
uwzględniane.

Przewodniczący M. R. N.
Karol Zajda

cele szkolne 3,768,141.— zł. Kwota powyższa zo
stała rozdzielona następująco:
1) wypłacono na drzewo i stolarzom na ławki 

zł 2,571,658.—,
2) wypłacono przedsiębiorcom (zdunom, elektro

technikom, murarzom, instalatorom urządzeń 
wodoc.-kanalizacyjnych itp. zł 684,978.—,

3) zakupiono szkło do szklenia okien, kaloryfery 
do centralnego ogrzewania itp. zł 335,649.—■,

4) udzielono pomocy finansowej Komitetom Ro
dzicielskim w szkołach Powszechnych na \ y- 
konanie we własnym Zakresie najpilniejszych 
robót zł 175,856.—.

Ponadto dostarczono szkołom Powszechnym: 
1,664 ławki oraz 24 stoliki, w robocie jest 900 
ławek szkolnych. Komitet dokładnie zdaje sobie 
sprawę, że działalność jego jest znikoma wobec 
szalonych potrzeb szkolnych. Do jesieni r. b. 
Komitet chciałby, aby wszystkie dzieci otrzy
mały ławki, następnie przyjdzie kolej na tabli
ce, stoły, szafy, krzesła itp. Marzeniem Komi
tetu jest pomoc szkołom w urządzeniu zniszczo
nych pracowni, bibliotek, sal gimnastycznych, 
ogródków szkolnych itp. Czeka na odbudowę 
spalony budynek szkolny przy ul. Narutowicza 
185. Dzielnica stare miasto — Warszawska nie 
posiada budynku szkolnego. Koniecznością jest 
przystąpienie do budowy szkół na Rakowie, Za
ciszu i Lisieńcu. Braki te należy usunąć szyb
ko. W odbudowie tej winno wziąć udział cafe 
spo? eństwo w głębokim -zekonaniu, że 
sprawy szke’"'-''”7? wami -ądńiczyuu
i nie można ich odkładać na później.

LISTY DO REDAKCJI
W „Głosie Narodu“ z dnia 12 kwietnia Nr 87, 

strona 3,. ob. St. Jurkiewicz w liście do redakcji 
ubolewa (słusznie) nad faktem zamknięcia.Aptełci 
ki Miejskiej w Częstochowie. Domyślając się 
przyczyn zamknięcia, przytacza między innymi 
jedną z najgłóymejszych, a mianowicie uciecz
kę personelu. W dalszym ciągu autor listu za
pytuje, czy Zarząd Miejski nie potrafi zapewnie 
personelowi skromnego bytu, by me wymarł z 
głodu i kończy takim zwrotem,
„Czemu nikt nie ucieka z wydziału Kwaterun
kowego czy Aprowizacyjnego, a przecież pra
cownicy Apteki Miejskiej są jednymi z najbar
dziej potrzebnych ubogiej ludności, a więc po
winni mieć nie gorsze niż ich koledzy zaopa
trzenie". . .

Tu obywatel Jurkiewicz nie poinformował się 
dokładnie. . . . , .

Odpływ pracowników miejskich trwa i to ze 
wszystkich wydziałów, á więc i z owej ponętnej 
Aprowizacji i Urzędu Mieszkaniowego. Tyllw 
ubytek ten przy większej liczbie osób jest mniej 
widoczny. . n .

Wśród szerokich rzesz ludności utarto aę mnie 
manie, że praca urzędnika w Wydziale Aprowi
zacji, oprócz poborów, daje mu jakieś mne do
datkową możliwości życia. Ba! dopuszcza na
wet nieuczciwe szach erki czy kombinacje. Mnie 
r.anie najzupełniej błędne. I jeśli się kto chce 
przekonać, a ma potrzebne kwalifikacje, niech 
złoży ofertę, a sądzę, będzie przyjęty 1 zatrud
niony. . , ■ i A

Pracownicy miejscy, a w tym i wydział Apro- 
zacji i Handlu pobierają znacznie niższe uposa
żenia, zarówno w gotówce jak i w naturze w po
równaniu z innymi urzędami, instytucjami i za
kładami przemysłowymi. Ostatnio na nadzwy
czajnym zebraniu Związku Pracowników Samo- 
rządowych w dniu 6 b. m. Obywatel Prezydent 
przyrzekł poczynić starania w kierunku , podnie
sienia uposażenia pracowników do poziomu w 
innych instytucjach. z

Tak Obywatelu Jurkiewicz! Pracownicy miejs
cy zmieniają się i odpływają, nawet ci, co 
z*  ciocią UNRRĄ mają do .czynienia. Wolą, nie . 
przymierać głodem, dzieląc dobra UNRRA, i nie 
słyszeć jakże częstych utyskiwań licznych rzesz 
interesantów. 1

Znaczna część pracowników jednak pozostiaje 
w świadomości, że spełnia w ciężkim momencie 
odbudowy Państwa pracę o -znazzeniu podstawo
wym. Pozostaje utrzymując się z wielkim tru
dem z zajęć dodatkowych w nadziei, że warunki 
bytu wreszcie się poprawią i pozwolą choć na 
minimum ludzkiej egzystencji.

Pracownik miejski.
s—o™—

Tabela głównych wygranych
w ostatnim dniu ciągnienia 4 klasy 46 Loterii 

Państwowej
(tabela nieurzędowa)

W ostatnim dniu ciągnienia IV klasy 46 Lo
terii Państwowej padły następujące główne wy
grane:

Główna wygrana: 1,000,000 zł Nr 47483.
Po 100,000 zł Nr: 37159 i 52726.
Po 50,000 zł Nr: 15605, 45545, 63014.
Po 20,000 zł Nr: 2170, 17626, 28226, 32083., 

39699, 42238, 46738.
Po 10,000 zł Nr: 270, 7279, 17211, 17483, 

18476, 21991, 22478, 22767, 23568, 25552, 26961, 
28185, 28601, 30238, 32948, 34294, 34404, 34925, 
47743, 47912, 53720, 55131, 59421, 65120, 65162, 
65484, 68916.

--------o------

Chł®i» sasieje — wyboruje—Ty daj ziarno i budulec
Premiowa Po£ycxlca Odbudowy Kraju — 15.IV.194G
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Studentka medycyny bandytka
napadała i ograbiała z bronią w ręku

Nr 9741, wystawiWarszawa (SAP). — Milicja Warszawska do
konała wczoraj sensacyjnego aresztowania w cu 
kiernd Gajewskiego przy uL Marszałkowskiej.

Aresztowaną została studentka medycyny, 22 
letnia Janina Adamczyk, ram. przy ul. Kobiel- 

/skiej 71 — oskarżona o dokonanie szeregu na- 
/ padów rabunkowych z bronią w ręku.

Adamczyk grasowała przede wszystkim na te
renie Saskiej Kępy i Grochowa.

Na podstawie rysopisu, złożonego w Komen
dzie Mil przez szereg ofiar Adamczykówny, roz
toczono nad nią ścisłą obserwację, która nie da
ła w potrę odpowiednich rezultatów z uwagi na 
to, że Adamczyk stale zmieniała swój zewnętrz
ny wygląd, m. in. fryzurę, kolor włosów, ukazy
wała się raz w mundurze, to znów w ubraniu 
cywilnym. x

Do licznych ofiar Adamczyk należą m. in. Gro
cholska Ludwika (Walecznych 40), u której 
Adamczyk podawała się za członka NKWD i 
grożąc bronią zabrała garderobę i bieliznę.

Dnia 20 stycznia Adamczyk zjawiła się u Mar
kowskiej Aleksandry, której kazała się ubierać 
twierdząc, że będzie wywieziona do Lublina na 
Zamek, Steroryzowana Markowska, chcąc uni
knąć wywiezienia, oddała Adamczyk złoty ze
garek. Wówczas Adamczyk zażądała od Mar
kowskiej pokwitowania, że zegarek został jej 
sprzedany, podając się równocześnie za Godlew
ską Krystynę. \ ‘

U poszkodowanej Siedleckiej Weroniki Adam
czyk podała się za członka PPR i grożąc aresz
towaniem Siedleckiej wymusiła od niej maszynę 
do pisania i futro.

Dnia 3 lutego b. r. zgłosiła się u Maria Puka, 
służącej lekarza przy ul. Grochowskiej 281 i gro
żąc bronią zabrała biżuterię i większą ilość gar
deroby.

Dnia 11 lutego b. r. dokonała napadu na mie
szkanie Teresy Wilkowskiej (Targowa 15) za
bierając szereg cenniejszych przedmiotów;

Ofiarami Adamczykówny są jedynie kobiety. 
Adamczyk dokonywała bowiem grabieży dopiero 
po stwierdzeniu, że w mieszkaniu brak w danej 
chwili mężczyzn.

Janina Adamczyk pochodzą z rodziny urzęd
niczej, cieszącej się wśród sąsiadów’ b. dobra 
opinią. Ojciec Adamczykówny nie żyje, matka zaj 
muje się drobnym handlem. Jedyny brat Adamczy 
kówny jest uczniem szkoły Wawelberga i cieszy 
się całkowitym zaufaniem swych przełożonych 
i kolegów. Należy dodać, że Adamczyk posłu
giwała się do ostatniej chwili legitymacją Związ 
ku ZawodoWego Pracowników Spółdzielczych

rektor loterii oh. A. Romanowski objaśnia spo
sób losowania miliona; na trzeci numer, który 
»ostanie wyciągnięty z kcła, niezależnie od wy
granej przypada milion. złotych.

Po sprawdzeniu pieczęci na kołach, dziewczyn
ki z sierocińca ustawiają się — jedna przy nu
merach, druga przy wygranych.

Rozpoczyna się losowanie; pierwszy, drugi nu 
mer — napięcie wzrasta, trzeci 47,483 — 1,000 
plus milion, razem milion i tysiąc złotych. Po- 

W dniu dzisiejszym odbyło się ciągnienie głów ruszenie na sali — oklaski.
‘ Milionem został. obdarzony Górny Śląsk, nu- 

____  : _ mer ten bowiem padł w jednej z kolektur w Ry-

Nr 9741, wystawianą 1 lipca 1945 r. na nazwi
sko Janiny Garlickiej.

Janinę Adamczyk osadzono w areszcie, gdzie 
oczekiwać będzie na rozprawę sądową.

ii ■ . X

Rybnik wygrał milion

1000 łóżek szpitalnych z UNRRA 
dla woj. kieleckiego

Jak nas informują, województwo kieleckie o- 
.trzymało z przydziałów UNRRA szpital polo-, 
wy, liczący 1,000 łóżek. Wspomniany sprzęt zo
stał przez Woj. Wydz. Zdrowia rozprowadzo
ny po szpitalach w terenie, zależnie od potrzeb 
szpitali. W pierwszym rzędzie z przydziałów 
łóżek skorzystały szpitale przyczółki (Z)

nej wygranej 4 klasy 46 Loterii Państwowej — 
miliom złotych.

W obecności licznie zebranej publiczności, dy- bniku.

fif offrira ftiefeclka
Pogrzeb ofiar mordn band reakcyjnych 

w Starachowicach
W Starachowicach odbył się pogrzeb 3 funkc. 

M. O. i Bezpieczeństwa, którzy zginęli w star
ciu ze zlikwidowaną następnie bandą N. S. Z. 
na terenie powiatu.

Potężny kondukt składający się z młodzieży 
szkolnej, organizacji młodzieżowych, pocztów 
sztandarowych z delegacjami stronnictw poli
tycznych i organizacji, oddziałów M. O. z orkie
strą, tłumów publiczności, z licznymi wieńca
mi, ruszył, poprzedzony dźwiękiem syren fa
brycznych.

Na cmentarzu po odprawieniu modłów żałob
nych, wygłoszono szereg przemówień, w któ
rych przedstawiciele władz i społeczeństwa ostro 
potępili mordy kaińowe, inspirowane przez tych, 
którzy znieść nie mogą, iż władza w państwie 
wydarta Została z rąk kapitalistów i obszarni
ków, stojących na usługach reakcji i faszyzmu, 
a przeszła w ręce ludu i jego przedstawicieli, 
stojących na gruncie szczerej demokracji.

Nad mogiłami pomordowanych, przedstawicie
le świata pracy i towarzysze broni zmarłych ( 
ślubowali, że nić spoczną, aż bandytyzm zosta- J 
nie wytępiony. -

Pogrzeb wywarł niezatarte wrażenie na ca
łym społeczeństwie miejscowym. (S. K.)

Na marginesie konferencji referatów 
Kultury i Sztuki

W Kielcach odbyła się jednodniowa konferencja 
referatów kultury i sztuki. Celem tej konfe
rencji było opracowanie wytycznych dalszej pra
cy w dziedzinie kultury. Referenci poszczegól
nych resortów sztuki poruszali najważniejsze ki z żywiołem, pożar zlokalizowano. Przyczyna 
sprawy regionu kieleckiego, stwierdzając jed-7 pożaru nie ustalona. (Z)

nogłośnóe, że chociaż rejon te® jest skarbnicą 
wszelkich zagadnień kulturalnych, to jednak jest 
on zaniedbany i wyniszczony. Według relacyj 
referentów, społeczeństwo większości powiatów 
zachowuje się biernie w stosunku do zagadnień 
kulturalnych, zwłaszcza małe jest zrozumienie 
dla plastyki i literatury. Większe zaintereso
wanie objawia się wśród naszego społeczeństwa 
dla spraw muzyki i teatru. Zwłaszcza społe
czeństwo częstochowskie ustosunkowuje się po
zytywnie do tych dwóch gałęzi. W chaosie 
obrad, referenci poruszyli sprawę rewindykacji 
zagrabionych dzieł sztuki ze zbiorów podwor
skich, sprawy teatru i orkiestry symfonicznej, 
wystaw, organizowanych przez Zw. Plasty
ków, literatury oraz konserwacji zabytków, o- 
chrony przyrody i zabezpieczenia miejsc mar
tyrologii polskiej. Po. konferencji, referenci po
wiatowi zwiedzili Muzeum świętokrzyskie. (Z)

18 gospodarstw poszło z dymem
•We wsi Szewce, pow. Kielce, wybuchł pożar, 

który zniszczył 18 gcsp. wraz z inwent. żywym i 
martwym. PcWcdem pożaru była wadliwa bu
dowa komina domu, gdzie wypiekano chleb. Jest 

„to w tej wsi już drugi żywiołowy pożar, który 
pociągnął za sobą niepowetowane szkody.. Akcja 

■ strąży ogniowych jest w wypadku większego po 
żaru utrudniona, ze względu na brak sprzętu-po 
żarniczego. (Z)

Groźny pożar w pow. plńczowskim
W dni u 4

pińczowski wybuchł pożar, który zniszczył 21 
domów mieszkalnych i 15 stodół wraz z inwen
tarzem żywym i martwym. Po 10 godzinach wal-

kwietnia, we wsi Chroberz, pow.

Program rozgłośni polskich
WTOREK — 16 KWIETNIA

11.57 — 12.05 Sygnał czasu z Obserwatorium i Hej
nał z wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05 — „Na 
ziemiach odzyskanych". 12.20 — Pieśni francuskie 
12 40 — Z życia narodów słowiańskich. 12.50 Muzy
ka obiadowa. 13 50 — Audycja literacka — 10 minut 
poezji. 14.00 -r Dziennik popołudniowy. 14.30—Infor
macje ogólnopolskie. 1600 — Audycja dla dzieci 
p. t. „Awantura w trzeciej klasie“. 16.25 — Muzyka 
z płyt. 16.40 — Odczyt: Główna Komisja do badania 
zbrodni niemieckich w Polsce. 16.55 — Reportaż. 
17.10 — Kwintet Zareinbskiego. 17-55 — Audycja 
wojskowa poświęcona przekroczeniu Nisy. 18.10 — 
Audycja ludowa „Na zielonymi Śląsku". 18.30 — 
Nauka przy głośniku. 19.00 — XIII audycja z cyklu 
,.Kwartet smyczkowy w rozwoju historycznym. 19.30
— Dziennik wieczorny. 20 00 — Koncert popularny 
Orkiestry Symfonicznej P.R. 20.4 5— Rozmowy o fil
mie. 21.00 — Audycja dla Polaków zagranicą. 21-30
— Skrzynka poszukiwania rodzin zagranicą. 22.00 — 
Koncert rozrywkowy. 23.30 — Mnzyka taneczna 
z płyt. 23 00 — Ostatnie wiadomości dziennika ra
diowego. 23.35 — Program na jutro. 23.35 — Skrzyn
ka poszukiwania rodzin zagranicą. 24.00 — Hymn.

ŚRODA — 17 KWIETNIA
5.57 — Sygnał czasu I pieśń „Kiedy ranne wita

ją zorze". 6 00 — Kalendarz historyczny. 6 05 — Mu
zyka lekka. 6.15 — Poranna rozmowa ze słuchacza
mi pt „Nowe czasy nowi ludzia2«n6 30 — Muzyka 
lekka. 6.45 — Dziennik poranny. 7 05 — Program na 
dzień bieżący. 7.10 — Gimnastyka poranna. 7.20 — 
Muzyka lekka z płyt. 7.45 — Powtórzenie najważniej
szych wiadomości dziennika porannego. 7 50 — Mu
zyka lekka. 8.30 — Wiadomości gospodarcze. 8.45 — 
Skrzynka poszukiwania rodzin. 8.55—Skrzynka PCK.

11.57 —‘ 12.05 — Sygnał czasu z Obserwatorium 
i Hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05 — 
Na ziemiach Odzyskanych. 12.20 — Pieśni religijne. 
12.40 — Z życia narodów słowiańskich. 12.50 — Kon
cert Sekstetu P. R. 13.50 — Audycja literacka. 14.00
— Dziennik popołudniowy. 14.30 — Informacje ogól
nopolskie. 16.00 — „Wielki tydzień na wsi“. 16.10 — 
Muzyka dla dzieci. 16 40 — Audycja dla młodzieży 
..Bajka o gorącym kamieniu". 16.55 — Portrety pi
sarzy. 17 00 — „Chopin półnoey — Edward Grieg“. 
17.55 — Audycja wojskowa. 18.10 — Reportaż dźwię
kowy. 18.25 — Pogadanka sportowa. 18.30 — „Nauka 
przy głośniku". 19.00 — Audycja Chopinowska. 19.30
— Dziennik wieczorny. 20 00 — Przegląd historycz
ny muzyki angielskiej. 21.00 — Audycja dla Pola
ków zagranicą. 21.30 — Skrzynka poszukiwania ro
dzin zagranicą. 22.00 — Koncert. Utwory skrzypco
we. 22.30 — Poezje o Mece Pańskiej. 22.50 — Muzyka 
23.00 — Ostatnie wiadomości dziennika radiowego. 
23.25 — Program na jutro. 23 35 — Skrzynka poszu
kiwania rodzin zagranicą. 24.00 — Hymn.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

„OGŁOSZENIE .
Stowarzyszenie Kupców Polskich w Częstochowie zwraca uwagę 

swym Członkom na ścisłe przestrzeganie obwieszczeń Prezydenta j 
Miasta z dnia 21 marca 1946 r. 1) Nr. O. 918 /1/46 w sprawie z; kazi: ! 
sprzedaży mlę6a i wyrobów nręsnych we wtorki, środy i czwartki 
każdego tygodnia. 2) Nr. ’0 916/1/46 w sprawie zakazu sprzedaży 
wszelkich wyrobów cukierniczych (ciastek) wo wtorki, środy, czwart
ki i piątki każdego tygodnia.

Celem uniknięcia surowych sankcji karnych przewidzianych za 
niestosowanie Bię do powyższych obwieszczeń, odnośne sklepy winny 
rygorystycznie zastosować się do wydanego zakazu handlu powyż
szymi artykułami i nie przetrzymywać niesprzedanyeh tego rodzaju 
towarów ani w sklepach, ani w przyległych mieszkaniach.

Zarazem Stowarzyszenie Kupców Polskich jeszcze rrz przypomina 
swym Członkom o konieczności ujawniania cen na wszystkich arty-

Baranki cukrowe 
i ęzekolodowe 

oraz wszelkie wyroby cukierni
cze po cenach konkurencyjnych 

poleca 

Euzebiusz
SCHABOW1CZ

Częstochowa, Stary Rynek 14.
PAP 3309

Skradziono dowód osobisty, kwP 
ty bagażowe, legitymację P.P.R. 
na nazwisko Bednarski Stanisław.

PAP 3374
Skradziono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wyd. przez Tt K,U.. Czę
stochowa, Radka Eugeniusz.

PAP 3379
Zgubiono kartę rejestracji -wojsko
wej na nazwisko Szeląg Feliks.

’ PAP 3382
Skradziono kartę rozpoznawczą, i 
metrykę urodzenia, zaświadczenie < 
rowerowe na nazwisko' Plaża Leon i 
oraz 3500 zł gotówki'. Proszę o 
zwrot dowodów. PAP 3377

ÎG U B V
Unieważnia sic skradzioną kartę 
rejestracyjną, wydaną przez R.K.U 
Chmielnik i tymczasowy dowód 
osobisty wydany przez gminę Gnoj
no na nazwisko B;:niewski Piotr, 
ur. 6.VIII.1911, wieś Bugaj.

K 57

Zgubiono legitymację jońca, kar-
, renatriaćyjną na nazwisko R--. 

taj Józef; PAP 8396
Zgubiono *artę  rozpoznawczą wyd. 
przez gm. Olsztyn na nazwisko 
Baszczyńska Marianna PAP 3400

POSADY
Unieważnia się kartę rcjestraeyj 
ną R.K.U. wydaną we Wieszczo- 
wie, na nazwisko Korba Zygmunt 
ur. 27 styczni a 1915 r. w Często
chowie.____________________ K 56
Zgubiono legitymację wyd. przez 
Zjednoczenie Kopalń Rudy Żelaz
nej na nazwisko Sokołowski Oskar 
Nr 325 i Ubezpieczalni Społecznej 
Nr 1222168 PAP 3357
Zgubiono książkę Ubezpieczalni 
Społecznej w Częstochowie na na
zwisko Kaleta Helena PAP 3362

Potrzebna pomocnica domowa 
Waszyngtona 6. PAP 3350
Fabryka „La Czenstochovienne" 
przyjmie od zaraz dwie .siły po
mocnicze do buchalterii ze znajo
mością buchalterii: jedną do bu- 
ohrlterii finansowej jedną do bu
chalterii magazynowej. PAP 3354
Poszukuje się specjalisty do wyro
bów szmerglowych i karborundo- 
wych. Bliższe informacje: Czę
stochowa, Srebrna Nr 9, m 2.

PAP 3356
Zgubiono dowód osobisty na na
zwisko Jeruszka Stefcn wyd 
przez gm. Grabówka, kartę rowe 
rową, kartę rejestracyjną R.K.U 
wyd. w Częstochowie. PAP 3398
Skradziono dowód osobisty, decy
zję emerytalną ZUS na nazwisko 
Czubak Aniela PAP 3387

Potrzebna panienka do prowadze
nia kasy i pisząca na maszynie. 
Zgłoszenia .Giesche" Aleja Wol
ności 65. PAP 3381
Samodzielna pomoc domowa Tiniie 
jąca gotować potrzebna Znaszać 
się zaraz. II Aleja 27 Sklep pa
pierniczy. PAP 3395

Zgubiono kartę rejestracji wojsko 
wej wyd. przez R KU. Często
chowa na nazwisko Cicbnta Sta
nisław. Kazimierz. PAP 337?

K UPNfO

Unlew-tnla się kartę rejesłracy.i 
ną R.K U. na nazwisko Mitrowa* ’ 
Byszord Częstochowa, Chłodna 20

_______PAP 337<
Zgubiono legitymację Gimn. Han 
dlowego na nazwisko Urbańczyk 
Zenona. PAP. 3390

A ■#*  p. “ 

Wincenty Głowacki 
SODALIS MARIANUS 

MISTRZ CECHU STOLARSKIEGO 
Opatrzony iw. Sakramentami, po długich 1 ciężkich cierpie

niach zmarł dnia 14 kwietnia 1946 r-, przeżywszy lat 68.
Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy 

ni. TartakoWej 14 do kościoła św. -Zygmunta, nastąpi we 
wtorek, dnia 16 kwietnia b. r. o godz. 2.30 po południu, po 
czym pogrzeb na cmentarz iią Kulach.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, 
przyjaciół i znajomych pozostali, w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, SYNOWIE. SYNOWE I WNUKI. 
Nabożeństwo żAłobne ze Bpokój duszy Zmarłego odprawione 
zostanie w kościele św. Zygmunta w środę, dnia 17 kwiet

nia o godz. 8-ej rano.

Sekretarzowi Związku KoL Kazimierzowi Głowackiemu 
z powodu zgonu Jego Ojca

A t p.
Wincentego GlWaddeg© 

wyrazy szczerego’ współczucia składa -
ZARZĄD ZWIĄZKU ZAWODOWEGO 
PRAC. PRZEM. POLIGR. W POLSCE 

OKRĘG CZĘSTOCHOWA

Młyńskie artykuły i maszyny wszel 
kie (gazy, pasy, siatki, motory 
itp.l hurtowo zakupi prywatna 
firma. Oferty „Młyńskie" — Biuro 
Ogłoszeń PAP. Warszawa. Pierac- 
kiego 11._________PAP 2453
Fortepian dobrej marki lub piani
no nowoczesne kupię. Wiadomość: 
XI Aleja 32, m. 8, tel. 12-80.

PAP 3386

Kupię kilka kompletów kopyt dam
skich na słupku nowych lub nży j 
wąnyęh oraz przyjmę szewców .i 
■“racownia pantofli taśhnowyeh 
Al Wolności 3/5. PAP 3383
Kunuię butelk’ piwne i lemoniad- 
kf. Al Kościuszki 17, rozlewnia 
piwa. PAP 2922

hhi!)

— to kamień nazębny, któ
ry, zrazu mało widoczny, 
osadzając się na powierzch
ni nazębnej, p «woduje 
psucie się zębów. Należy zawczasu usunąć
powstający kamień nazębny i zapobiec tworzeniu się
nowego.
Używając pasty do zębów ANIDA, nie tylko podnie
siecie ich wygląd, ale zapcwnicie waszym zębom nie- 
dopuszczając do ich psucia się. siłę i zdrowie.

Kupię masz.ynę do pisania z długim 
wałkiem. Żg oszeńia tel. 10-20 od 
godz. 8-ej — 15-ej PAP 8378
Kupimy kasę ogniotrwałą. Zgło
szenia PAP Częstochowa Aleją 61 
pod „Kasa" ______ PAP 3397
Kuplę >ompę Strażacką nową ewen 
tualnie używaną, stan dobry. Ofer 
ty „Głos Narodu" pod „Pompa"

PAP 3394

Wóaki dziecinne, łóżeczka, rowerki 
kołdry, wyprawki do wózeczków 
poleca Nimwa Aleja 30.
____ ' ____ ■ PAP .18K7 
Tapczany z szafecźkami ładne, oto 
many, kozetki w dużym wyborze 
na świętą poleca oraz na zamó
wienia z własnych i powierzonych 
materiałów. Pracownia Tapicerska 
E. Chwastowski, Częstochowa, 
Targowa 17. Ceny zniżone.

PAP 3130
Sprzedam pilę tarczową z moto
rem Al: N. Maryi Panny 16, m. 
12 PAP 4336
Sprzedam garnitur nowy pierw
szorzędny gatunek na wysokiego. 
Św. Barbary 89. PA1\3335
Do sprzedania 3 maszyny trykotar- 
skie 9 na 90. 7 na 60 cm. Garncar
ska 18. m. 4. PAP 3391

SPRZEDAŻ
Wózki dziecinne, rowerki, hulaj 
nogi na balonach Grodzicka Ale 
ja 31__________________PAP
Pianino pancerno krzyżowe mało 
używane sprzedam. Częstochowa, 
Aleja 61. m. 1. PAP 3389
Sprzedam dwa garnitury męskie, 
firanki 2 okna i jedno weneckie, 
żakiet damski. Aleja 33, m. 14. 
druga brama. PAP 3380
Mowę garnitury ma rengo. kostium 
rrranatowy, kupony na suknię 
Waszyngtona 49, m. 3; PAP 8385
Spnerfam radio Elektryk 4-lamoo- 
wy. Wieluńska 26. PAP 3376

Sklep spożywczy sprzedam z'‘po
wodu wyjazdu. Wiadomość PAP

PAP 3398

RÓŻNE
Podziękowanie

Byłym Wychowankom Gimnazjum 
im F. Fabian iego w Radomsku za 
pamięć o moim mężu

i. p. Juliuszu Surmaekim
b. profesorze tegoż Gimnazjum oraz 
ok-zena m> pomoc, składam tą dro
gą serdeczne podziękowanie 

Halina Surmncka
PAP 3373

Poszukuję lokalu fabrycznego
Wiadomość: Al. N. M. Pannr 35 
Stolarnia. PAP 3285

PALIWOWA CEHTRALA HANDLOWA
Oddz. Rejonowy w Częstochowie
ul. Kościuszki 28, telefony 17-48, 16-13

S^agaayny ul. Jasnogórska Mr. 27,29, telefon 10-73 

poleca: Soki, marmoladę na cukrze, syrop kar
melkowy, wina, kawy, konserwy rybne i mięsne, 

ogórki i kapustę.
rri 

D z i a ł t e k s t y i rs y x i

Posiada na składzie: Wełny, jedwabie,^
I kretony, pończochy i różne inne towary.

NATURALNĄ MUSUJĄCĄ WODĘ MINERALNĄ

sprzedaj« i dostarcza na miejsce

Focha Nr 38, tel. 1119.
PAP 3393

POLECAMY na SEZON WIOSENNY PAP 3182
Wełny

Jedwabie z
Kretony i J

Wszelkiego rodzaju tkaniny papierowe, oraz szpagaty W
Nowości stał* na składzie. Prowincja—wysyłki za zaliczeniem. A

Stefan Miśkśewics X
HURTOWNIA MANUFAKTURY )

Częstochowa, ul. Piłsudskiego 9. - tel. 15-52.

Różne lokale do wynajęcia od za
raz przy ni. Targowej 12. Informa
cja u administratora domu Ob 
Majewskiego Aleja 48 ra. 7

PAP 3317

Weneryczne f skórne. Dr med. Mil. 
tau. Jasnogórska 15, od 3—7-ej. 
________ :_____________ PAP 3371

L. 01833Î
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